



KWARTALNIK GMINY LIPNO

Nr 2/2025

ISSN 2544-4506

NAKLAD 1000 EGZ.

EGZ. BEZPŁATNY

60-lecie OSP Złotopole



100-lecie OSP Karnkowo



Gminne obchody 3 Maja



Wotum zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu dla Wójta Gminy Lipno

Podczas XV Sesji Rady Gminy Lipno, która odbyła się 10 czerwca br., Radni udzielili Wójtowi Andrzejowi Piotrowi Szychulskiemu wotum zaufania oraz absolutorium za wykonanie budżetu za rok ubiegły. Przed głosowaniem Wójt przedstawił radnym raport o stanie gminy za 2024 rok. Zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym z 2018 r., która ma na celu zwiększenie udziału obywateli w procesie wyboru, funkcjonowania i kontroli organów publicznych, Wójt jest zobowiązany do przedłożenia radzie gminy takiego raportu do 31 maja każdego roku. Dokument ten zawiera kompleksową analizę sytuacji gminy w zakresie gospodarki, środowiska, przestrzeni publicznej, społeczeństwa oraz zarządzania. Wójt podkreślił, że raport stanowi rzetelne podsumowanie działań samorządu w minionym roku, uwzględniając także perspektywę wieloletnią. Zaznaczył również, że radni odnajdą w nim efekty swojej pracy, ponieważ cele strategiczne były wspólnie ustalane. W trakcie debaty radni



pozytywnie ocenili zawarte w raporcie informacje. Przewodniczący Rady Gminy Lipno, Andrzej Chojnicki, zaznaczył, że działania Wójta przyczyniają się do rozwoju gminy i poprawy jakości życia mieszkańców, dlatego udzielenie wotum zaufania było w pełni uzasadnione. Kolejnym – i najważniejszym – punktem obrad było udzielenie Wójtowi absolutorium. Jest to jeden z kluczowych instrumentów kontrolnych, jakimi dysponuje Rada Gminy w ocenie działalności finansowej Wójta. Podczas sesji Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024

rok. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy (którą odczytał jej przewodniczący, radny Tomasz Wiśniewski) oraz informacjami z Regionalnej Izby Obrachunkowej, Radni podjęli decyzję o przyznaniu absolutorium. Na zakończenie Radni oraz uczestnicy sesji złożyli Wójtowi gratulacje i wręczyli kwiaty w podziękowaniu za efektywną pracę. Wójt podziękował radnym za współpracę, a także sołtysom i pracownikom jednostek organizacyjnych gminy za zaangażowanie w realizację zadań budżetowych.

II Integracyjny Piknik Sportowy LGD



Nowe drogi już w realizacji



Zakończenie roku szkolnego



Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipno, Szanowni Czytelnicy

Witajcie w kolejnym, drugim w tym roku wydaniu Kwartalnika Gminy Lipno – pisma, które tworzymy z myślą o Was i dla Was. To nie tylko przegląd wydarzeń, ale prawdziwe okno na życie naszej wspólnoty: to, czym żyjemy, co razem tworzymy i z czego jesteśmy dumni. Każdy numer to zapis wspólnej drogi – pełnej wyzwań, pracy, radości i sukcesów, których źródłem są ludzie. Tacy jak Wy.

Za nami miesiące pełne aktywności, refleksji i wspólnych przeżyć. W maju obchodziliśmy wyjątkowe święta – 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja, która była i pozostaje symbolem odwagi, nowoczesności i troski o dobro wspólne. Jej wartości – wolność, solidarność i poszanowanie godności człowieka – są dziś tak samo aktualne, jak w dniu jej uchwalenia. To fundament, na którym budujemy odpowiedzialną wspólnotę lokalną.

Maj to również czas, kiedy swoje święto obchodzili ci, którzy codziennie służą ludziom z zaangażowaniem i sercem: strażacy oraz bibliotekarze. Z okazji Dnia Strażaka raz jeszcze dziękuję wszystkim druhom i drużynom z jednostek OSP naszej gminy oraz funkcjonariuszom PSP za niezłomność, gotowość i ofiarną służbę. Z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek kieruję serdeczne życzenia do wszystkich bibliotekarek i bibliotekarzy – za codzienną misję łączenia ludzi z kulturą, wiedzą i słowem pisanim. Czerwiec przyniósł kolejne wyjątkowe wydarzenia. 29 czerwca w parku w Radomicach odbyły się Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP z terenu Gminy Lipno. Zawody te, pełne emocji, rywalizacji i ducha fair play, potwierdziły wysoki poziom wyszkolenia naszych strażaków – gratuluję wszystkim drużynom i dziękuję za gotowość do służby i poświęcenie. W czerwcu odbyła się również sesja Rady Gminy Lipno, podczas której udzielono mi wotum zaufania oraz absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2024. To dla mnie ogromny zaszczyt i zobowiązanie – dziękuję Radnym za okazane zaufanie, a pracownikom Urzędu Gminy i jednostek za codzienną pracę na rzecz mieszkańców. Ten gest to nie tylko ocena finansowa, ale wyraz wspólnego kierunku, który obraliśmy – kierunku zrównoważonego



rozwoju, inwestycji, troski o jakość życia i budowania wspólnoty. Nieustannie pracujemy nad poprawą infrastruktury i komfortu życia mieszkańców. Jednym z ważnych planowanych przedsięwzięć jest uruchomienie Klubu Malucha w Karnkowie – inwestycja ta odpowiada na potrzeby młodych rodzin i stanowi kolejny krok ku lepszej przyszłości najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

W tym numerze znajdziecie Państwo relacje z wielu wydarzeń, które pokazują, jak tętni życiem nasza gmina. Wśród nich m.in. impreza plenerowa Zielone Świątki, która przyciągnęła tłumy mieszkańców i ożywiła nasze ludowe dziedzictwo, czy niezwykła akcja „Samorządowcy Dzieciom”, podczas której z radością czytaliśmy najmłodszym w Bibliotece w Radomicach. Z myślą o dzieciach i młodzieży już niebawem rusza „Akcja Lato 2025” – wyjątkowy program wakacyjny przygotowany przez nasze instytucje kultury i biblioteki. Dla wszystkich dzieci z terenu Gminy Lipno, które zapisały się na zajęcia, przygotowaliśmy mnóstwo wakacyjnych atrakcji: kreatywne warsztaty, ciekawe spotkania, wycieczki, zabawy i aktywności, które sprawią, że te wakacje będą pełne uśmiechu,

nowych pasji i radosnych wspominień. A skoro już mowa o wakacjach – gratuluję wszystkim uczniom zakończenia roku szkolnego 2024/2025, a dyrekcjom, nauczycielom i rodzicom – dziękuję za trud, serce i codzienne zaangażowanie. Życzę wszystkim dzieciom i młodzieży bezpiecznych, udanych wakacji – pełnych przygód, wycieczek, przyjaźni i odkrywania świata. Zapraszam również serdecznie na Drugi Rajd Rowowy Gminy Lipno, organizowany wspólnie z Biblioteką Publiczną w Radomicach oraz Lokalną Grupą Działania. To kolejna okazja, by aktywnie spędzić czas, poznać piękno naszej gminy i spotkać się we wspólnym, rodzinnym gronie.

Na łamach tego wydania znajdują Państwo także informacje o:

- rozbudowie kanalizacji sanitarnej i modernizacji oczyszczalni,
- dofinansowaniu do przydomowych oczyszczalni,
- odbiorze odpadów wielkogabarytowych,
- realizacji nowych dróg,
- osiągnięciach edukacyjnych

i konkursowych naszych uczniów,

– a także o licznych wydarzeniach sportowych, takich jak Grand Prix Wichowa, Otwarty Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta, czy II Integracyjny Piknik Sportowy LGD.

Szczególną uwagę poświęcamy też naszym jednostkom OSP – w tym roku świętowaliśmy wspólnie 100-lecie OSP Karnkowo połączone z Gminnym Dniem Strażaka, a także 60-lecie OSP w Złotopolu – dziękujemy za obecność i niegasnącą gotowość do niesienia pomocy.

Szanowni Państwo,

Gmina Lipno to coś więcej niż terytorium – to nasz dom, wspólna przestrzeń wartości, pracy i przyszłości. Jako wójt, razem z całym zespołem, mam zaszczyt pracować na rzecz tej wspólnoty i z dumą patrzeć na to, jak każdego dnia rośnie jej siła. Dziękuję za zaufanie – ono motywuje mnie do dalszej służby.

Życzę Państwu przyjemnej lektury tego wydania kwartalnika, wielu inspiracji i dumy z tego, że jesteśmy częścią jednej – pięknej, aktywnej i gościnnej Gminy Lipno.

Z serdecznym pozdrowieniem,

Andrzej Piotr Szychulski
Wójt Gminy Lipno

Redakcja „Kwartalnika Gminy Lipno”:

Redaktor naczelny: Ewa Rozen-Bieńkowska – Dyrektor BPG Lipno z/s w Radomicach, e.rozen-bienkowska@uglipno.pl

Krzysztof Milak – Sekretarz Gminy Lipno;

Materiały i zdjęcia: Instytucje kultury i jednostki organizacyjne Gminy Lipno;

Wydawca: Gmina Lipno, ul. Mickiewicza 29, 87-600 Lipno. Nakład: 1000 egz.

Skład i druk: TERCET, Ćmińsk, ul. Wyrowce 116.

Nowe drogi już w realizacji

W dniu 24 czerwca 2025 roku pomiędzy Gminą Lipno a Województwem Kujawsko-Pomorskim została zawarta umowa dotycząca dofinansowania budowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych o nawierzchni bitumicznej, realizowanej dwuwarstwowo, składającej się z warstwy wiążącej i ścieralnej o minimalnej łącznej grubości warstw 6 cm, wykonanej od podstaw na istniejącej nawierzchni gruntowej w obrębie geodezyjnym Jankowo. Gmina realizuje ww. przedsięwzięcie w zakresie budowy drogi gminnej Nr 170502 C relacji Jankowo – Jarczechwo – Kikół na długości 910 metrów. Wykonawcą inwestycji będzie firma PGTB Sp. z o.o. z Włocławka. Wartość poprzetargowa inwestycji to 731 193,35 zł. Dofinansowanie robót z budżetu województwa wynosi 279 190,00 zł. Środki przeznaczone na dofinansowanie samorządów gminnych pochodzą z należności i opłat rocznych z tytułu wyłączeń gruntów rolnych i leśnych z produkcji. Opłaty stanowiące rekompensatę za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej i przeznaczenia ich na cele nierolnicze, mają w ramach sprawliwłości społecznej i zrównoważonego rozwoju, zre-



kompensować społeczeństwu bezpowrotną stratę dla środowiska wynikającą ze zmiany użytkowania tegoż terenu.

Ponadto trwają prace modernizacyjne na kilku odcinkach dróg gminnych. Stopień zaawansowania robót jest różny ale w większości prace zmierzają ku końcowi. W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład przeprowadzane są następujące przebudowy dróg gminnych:

nr 170505C Trzebiegoszcz – Konotopie, 998 m,

nr 170555C Jankowo – Konotopie, 993 m,
nr 170548C Żabieniec – Maliszewo – Trzebiegoszcz, 931 m,
nr 170660 Łochocin – Łochocin, 663 m,
nr 170562C Złotopole – Złotopole, 322 m,
nr 170602C Karnkowo – Wierzbick, 993 m,
nr 170665C Zbytkowo-Chełmca-Zbytkowo oraz 170666C Zbytkowo - Zaduszniaki, 1177 m,
nr 170543C Biskupin - Maliszewo oraz drogi nr 170546C Biskupin – Maliszewo, 1136 m,
w miejscowości Rumunki Głodowskie (przy ogródkach działkowych), 243 m,
w miejscowości Rumunki Głodowskie – (170621C), 551 m,
nr 170550C Żabieniec – Brzeźno, 999 m.

Rozpoczynają się również prace przy inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej Chlebowo – Karnkowo – Chodorążek”. Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z Lipna. Kwota poprzetargowa inwestycji to 1 298 986,06 zł. Przebudowany zostanie odcinek 916 metrów wraz ze zjazdami, odwodnieniem i chodnikiem. Inwestycja realizowana jest w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg przy 50% wsparciu.

Rusza inwestycja związana z uruchomieniem „Klubu Malucha” w Karnkowie

Z radością informujemy, że w Gminie Lipno dzięki programowi „Aktywny Maluch” w budynku Zespołu Szkół w Karnkowie powstanie Samorządowy Klub Malucha, w którym zapewnimy opiekę z pełnym zapleczem socjalno-bytowym dla 16 dzieci. W dniu 7 maja 2025 r. podczas spotkania Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Michała Szytbyla z samorządowcami i przedstawicielami służb, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Lipnie podpisana została umowa w ramach Programu „Aktywny Maluch”. Dzięki wyżej wymienionemu programowi Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 1 132 151,04 zł. na adaptację i wyposażenie pomieszczeń. W ramach postępowania

przetargowego został wyłoniony wykonawca – Zakład Ogólnobudowlany Marcin Karczewski, który w okresie wakacyjnym przystąpi do adaptacji pomieszczeń szkolnych na potrzeby nowej placówki opieki nad dziećmi w przedziale wiekowym -od ukończenia 1 roku życia do lat 3. Planowany zakres robót budowlanych poza wymianą stolarki okiennej na energooszczędną nie narusza istniejącego układu konstrukcyjnego, funkcjonalnego budynku oraz nie powoduje zmian wymiarów, podziałów i elewacji budynku. Ponadto projekt przewiduje adaptację pomieszczeń zgodnie z wytycznymi wynikającymi z rozporządzenia Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 roku



w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz.U.2019, poz.72). Obecnie trwają prace, których celem jest przygotowanie dokumentacji do ogłoszenia przetargu na zapewnienie wyposażenia niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania placówki.

Fot. KPUW

Modernizacja Orlika w Radomicach coraz bliżej – umowa z Ministerstwem już podpisana

Boiska Orlik od lat stanowią ważne miejsce aktywności sportowej i społecznej w wielu gminach. Po latach intensywnego użytkowania wymagają jednak modernizacji, by mogły nadal służyć mieszkańcom w jak najlepszym standardzie. Odpowiedzią na te potrzeby jest program Ministerstwa Sportu i Turystyki „Moje Boisko – ORLIK 2012”, który wspiera modernizację istniejących kompleksów sportowych w całej Polsce. W ramach tegorocznej edycji programu Gmina Lipno otrzymała dofinansowanie na modernizację Orlika 2012 w Radomicach. Umowa z Ministerstwem Sportu i Turystyki została już podpisana, co oznacza, że inwestycja przechodzi do etapu przygotowań do realizacji. Obecnie trwają prace związane z wyłonieniem wykonawcy. Planowane są m.in.: wymiana nawierzchni boiska piłkarskiego, modernizacja nawierzchni boiska wielofunkcyjnego, remont ogrodzenia i poprawa jakości zaplecza towarzyszącego. Modernizacja kompleksu jest kluczowa, ponieważ obiekt wykorzystywany jest nie tylko przez uczniów Zespołu Szkół, ale również przez całą lokalną społeczność – w tym dzieci, młodzież, seniorów i osoby z niepełnosprawnościami.



Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Lipno

W dniu 23 kwietnia 2025 roku odbyło się oficjalne przekazanie placu budowy pod inwestycję pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami i pompowniami ścieków w obrębach Lipno Wieś I oraz Okrąg, gmina Lipno”. Umowę na wykonanie robót budowlanych podpisano 9 kwietnia 2025 roku. Wykonawcą inwestycji została firma KM INWESTYCJE Sp. z o.o. z Włocławka, a wartość kontraktu wynosi 5 787 470,00 zł brutto. Zgodnie z zawartą umową, realizacja prac zakończy się w terminie siedmiu miesięcy od daty jej podpisania. Zakres robót obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej na ulicach: Sierpeckiej, Jastrzębskiej, Rypińskiej oraz Spacerowej. Inwestycja realizowana jest przy wsparciu ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, w ramach działania B3.1.1 – „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich”, wchodzącego w skład Komponentu B – Zielona energia i zmniejszenie energochłonności. W wyniku naboru prowadzonego przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, nasz wniosek – pomimo dużej konkurencji



– uzyskał maksymalną liczbę punktów, plasując się na drugim miejscu i został pozytywnie oceniony pod kątem zgodności z wymaganymi kryteriami. Gmina otrzymała maksymalne możliwe dofinansowanie w wysokości 5 000 000,00 zł. Za realizację projektu odpowiada Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Obecnie prace prowadzone są na ulicach Jastrzębskiej, Sierpeckiej

i Rypińskiej, a stopień zaawansowania robót przekroczył już 50%.

Realizacja tej inwestycji pozwoli na skanalizowanie kolejnych terenów naszej gminy, co przyczyni się do poprawy stanu środowiska naturalnego i zwiększy komfort życia mieszkańców. Inwestujemy, by poprawić jakość życia naszych Mieszkańców!

Planowana modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków

W związku z trwającą budową sieci kanalizacji sanitarnej w obrębach Lipno Wieś I oraz Okrąg, pojawiła się konieczność zwiększenia przepustowości gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Karnkowo. W tym celu planowana jest modernizacja istniejącego ciągu technologicznego lub budowa drugiego. Modernizacji wymaga również system gospodarki osadowej.

W dniu 14 maja 2025 roku przedstawiciele Urzędu Gminy Lipno, w składzie: Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Zamówień Publicznych, in-

spektor ds. inwestycyjnych Wioletta Błaszkie-wicz, inspektor ds. gospodarki komunalnej Natalia Majda, kontroler eksploatacji Krzysztof Mularski, na czele z Wójtem Gminy Lipno Andrzejem Piotrem Szychulskim, udali się z wizytą do Gminy Kowal. Głównym celem wyjazdu było zapoznanie się z funkcjonowaniem zmodernizowanej w 2024 roku oczyszczalni ścieków w miejscowości Gołaszewo. Obiekt ten został wyposażony w nowoczesne technologie, w tym system nadzorujący cały proces technologiczny, który monitoruje ilość dopływających

ścieków i automatycznie steruje procesem ich oczyszczania.

Uruchomienie nowego segmentu technologicznego umożliwi przyjmowanie zwiększonej ilości ścieków – zarówno tych dopływających siecią kanalizacyjną, jak i dowożonych z przydomowych oczyszczalni oraz zbiorników bezodpływowych z terenu gminy. Zapoznanie się z funkcjonowaniem oczyszczalni oraz jej technologią pozwoli nam na wybór najkorzystniejszego rozwiązania pod względem technicznym, ekonomicznym i środowiskowym.

Plan Bezpieczeństwa Wody

Gmina Lipno jako jedna z pierwszych gmin w Polsce rozpoczęła prace nad opracowaniem i wdrożeniem systemu zarządzania bezpieczeństwem wody. W dniu 9 kwietnia 2025 roku została podpisana umowa pomiędzy Gminą Lipno a Agencją Wspierania Ochrony Środowiska Sp. z o.o. – ekspercką spółką wspierającą działania samorządów na rzecz realnej poprawy stanu środowiska naturalnego.

Przedmiotem współpracy jest opracowanie Planu Bezpieczeństwa Wody (PBW), którego celem jest zapewnienie skutecznej kontroli systemu zaopatrzenia w wodę, tak aby możliwe było nieprzerwane dostarczanie wody o odpowiedniej jakości i w wymaganej ilości. PBW stanowi skuteczne narzędzie minimalizujące zagrożenia związane z systemem zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców Gminy.

Obowiązek opracowania i wdrażania planów bezpieczeństwa wody wynika z Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/2184 z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Gmina Lipno systematycznie podejmuje działania zmierzające do zapewnienia wysokiej jakości wody oraz niezawodności jej dostaw, zgodnie z obowiązującymi standardami i zbiorem dobrych praktyk. Opracowanie PBW umożliwi skuteczniejsze zarządzanie procesami związanymi z dostarczaniem wody oraz podniesie poziom bezpieczeństwa sanitarnego mieszkańców.

APEL Szanowni Mieszkańcy Gminy Lipno!!!

**OD DNIA 22.06.2025 ROKU WPROWADZA SIĘ
ZAKAZ PODLEWANIA WODĄ
Z GMINNEJ SIECI WODOCIĄGOWEJ
OGRÓDKÓW PRZYDOMOWYCH,
DZIAŁKOWYCH, TRAWNIKÓW
ORAZ UPRAW ROLNYCH
W GODZINACH OD 6:00 DO 22:00.**

Kto narusza zakaz, o którym mowa powyżej, podlega karze grzywny albo karze nagany. Obowiązuje bezwzględny zakaz czerpania wody z hydrantów ppoż. za wyjątkiem poboru wody do celów przeciwpożarowych. Nielegalny pobór z hydrantu jest kradzieżą wody! Wykorzystanie hydrantów przez osoby trzecie może być podstawą do wszczęcia postępowania karnego!

Apelujemy, aby nie pozostawać obojętnym na zauważone przypadki kradzieży wody z hydrantu, prosimy o niezwłoczne informację na numer (54) 288-62-19 o takich zdarzeniach.

Dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków – wnioski są nadal przyjmowane!

Urząd Gminy Lipno informuje, że nadal trwa nabór wniosków o dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Program ten stanowi realne wsparcie dla mieszkańców chcących w nowoczesny i ekologiczny sposób zagospodarować ścieki bytowe na swojej posesji. Mieszkańcy mogą otrzymać refundację 50% udokumentowanego kosztu budowy oczyszczalni, jednak nie więcej niż 3 000 zł. Środki te można przeznaczyć na za-

kup materiałów i urządzeń niezbędnych do realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków oraz wykonanie robót budowlano-montażowych. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne będące właścicielami nieruchomości położonej na terenie gminy Lipno, na której nie ma możliwości podłączenia do sieci kanalizacyjnej. Wnioski można składać osobiście w Urzędzie Gminy Lipno lub drogą korespondencyjną. Wzory dokumentów

oraz szczegółowe informacje dostępne są w urzędzie oraz na stronie internetowej gminy. Budowa przydomowej oczyszczalni to nie tylko oszczędność na opłatach za ścieki, ale przede wszystkim inwestycja w czyste środowisko i zdrowie mieszkańców. Systemy te są bezpieczne, trwałe i niemal bezobsługowe. Liczba przyznanych dotacji jest ograniczona. Zainwestuj w ekologię i skorzystaj z finansowego wsparcia gminy.

Odpady wielkogabarytowe

W miesiącu maju 2025 roku na terenie Gminy Lipno przeprowadzono zbiórkę odpadów wielkogabarytowych z nieruchomości zamieszkałych. Celem akcji było umożliwienie mieszkańcom pozbycia się problematycznych odpadów, które ze względu na swoje rozmiary lub właściwości nie mogą być odbierane w ramach harmonogramu odbioru odpadów komunalnych.

W ramach zbiórki zebrano łącznie ponad **72,88 ton odpadów**, w tym:

- **8,72 Mg – zużyte opony,**
- **8,90 Mg – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne,**
- **55,26 Mg – odpady wielkogabarytowe.**

Gmina organizuje zbiórki odpadów wielkogabarytowych 2 razy do roku z odbiorem bezpośrednio sprzed posesji po wcześniejszym zgłoszeniu.

Regularne korzystanie z takich akcji przyczynia się do poprawy estetyki przestrzeni publicznej oraz ochrony środowiska.

Folia rolnicza



W dniu 09.06.2025 r., na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Złotopolu, zainteresowani rolnicy, prowadzący gospodarstwo rolne na terenie Gminy Lipno mogli bezpłatnie oddać folię rolniczą i opakowania typu Big – Bag. Dzięki uprzejmości firmy VIK Pana Wiesława Rzadkowskiego z Radomic, akcję przeprowadziliśmy bezkosztowo. Udało się zutylizować ponad 32 tony odpadów pochodzących z produkcji rolniczej.

60-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotopolu – piękna historia, godne świętowanie

W sobotę, 31 maja 2025 roku, mieszkańcy Złotopola oraz zaproszeni goście wzięli udział w uroczystych obchodach 60-lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotopolu. Jubileusz stał się okazją do wspomnień, podziękowań oraz podkreślenia ogromnej roli, jaką jednostka pełni w życiu lokalnej społeczności. Obchody rozpoczęła uroczysta msza święta w intencji strażaków – zarówno tych, którzy obecnie pełnią służbę, jak i tych, którzy odeszli już na wieczną wartę. Nabożeństwo koncelebrowali: ks. kan. Mirosław Korytowski – kapelan strażaków powiatu lipnowskiego oraz ks. dr Rafał Zieliński – proboszcz parafii pw. bł. Michała Kozala Biskupa Męczennika. Podczas oficjalnego apelu Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa uhonorowani zostali: Dorota Dutkiewicz, Anna Kryst, Agnieszka Rzymkowska, Justyna Wichrowska, Piotr Bromirski, Krzysztof Kalinowski. Wyróżnienia te są wyrazem wdzięczności za zaangażowanie, poświęcenie oraz codzienną gotowość do niesienia pomocy. Szczególnie wzruszającym momentem było odsłonięcie pamiątkowej tablicy z napisem: „W hołdzie tym, którzy tu byli – od tych, którzy tu są – dla tych, którzy tu będą.” Tablica symbolicznie upamiętnia pokolenia druhów tworzących historię OSP Złotopole oraz stanowi



inspirację dla przyszłych strażaków. W części oficjalnej nie zabrakło przemówień i gratulacji ze strony zaproszonych gości. Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pani Aneta Jędrzejewska, złożyła wyrazy uznania dla działalności jednostki i podkreśliła znaczenie strażackiej służby jako jednej z najważniejszych form lokalnego zaangażowania obywatelskiego. Wójt Gminy Lipno, pan Andrzej Piotr

Szychulski, dziękował druhom za wieloletnią współpracę oraz ofiarną służbę na rzecz mieszkańców gminy. Wyraził także dumę z faktu, że w gminie funkcjonuje tak aktywna i wyjątkowa jednostka, która łączy tradycję z nowoczesnością. W ramach podziękowania za wieloletnią współpracę OSP Złotopole przygotowała pamiątkowe statuetki, które wręczono osobom i instytucjom wspierającym działalność jed-

nostki. W remizie zaprezentowano wystawę fotograficzną pt. „*Jak to dawniej na wsi bywało*”, przygotowaną przez pana Mariusza Studzińskiego oraz panią Dorotę Komorowską. Ekspozycja ukazywała nie tylko historię OSP Złotopole, ale także życie codzienne mieszkańców

wsi, przypominając o społeczno-kulturalnej roli jednostki. Goście mogli również zapoznać się z modernizacją terenu wokół świetlicy OSP, która dziś stanowi ważne miejsce integracji lokalnej społeczności. Zwieńczeniem jubileuszu była wspólna biesiada, podczas której na

uczestników czekał tort okolicznościowy autorstwa pani Anny Górnickiej oraz wyjątkowa kulinarna niespodzianka – wędzona golonka przygotowana przez druha Marka Dąbrowskiego i pana Mieczysława Grębickiego. Spotkanie przebiegło w ciepłej, rodzinnej atmosferze.

Rys historyczny OSP Złotopole

Historia OSP Złotopole rozpoczęła się 11 marca 1965 roku z inicjatywy Juliana Pająka, przy wsparciu ówczesnego Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Lipnie, Zdzisława Kozickiego. Tego dnia powołano pierwszy zarząd: Prezes – Julian Paják; Naczelnik – Kazimierz Ciesielski; Zastępca Naczelnika – Władysław Jaworski; Skarbnik – Mieczysław Kornacki; Gospodarz – Antoni Zwoliński. Początki działalności były trudne – brakowało sprzętu i zaplecza. Dzięki determinacji druhów oraz wsparciu mieszkańców organizowano zabawy, loterie i imprezy dochodowe, które pozwoliły zgromadzić środki na zakup wyposażenia i budowę remizy. W 1970 roku, po czynie społecznym i latach starań, otwarto remizę strażacką. W fundamentach budynku umieszczono kapsułę czasu z nazwiskami druhów i budowniczych. Jednostka szybko stała się centrum lokalnej aktywności – nie tylko ratowniczej, ale i społeczno-kulturalnej. W 2017 roku OSP Złotopole, jako jedna z nielicznych w regionie, otrzymała sztandar – ufundowany przez mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców. Dziś, choć jednostka

nie działa w systemie podziału bojowego, nadal aktywnie działa na rzecz społeczności, m.in. poprzez Grupę Rekonstrukcyjną, promującą wiejskie tradycje pod hasłem „*Jak to dawniej na wsi bywało*”. OSP Złotopole prowadzi również aktywną działalność informacyjną w mediach społecznościowych. Prowadzona przez druhów strona Facebookowa „Sołectwo Złotopole” cieszy się dużym zainteresowaniem i pełni ważną rolę w integracji mieszkańców. Od 2010 roku prowadzona jest również kronika jednostki – pierwszą kronikarką była pani Marta Górka, obecnie tę funkcję pełni pani Dorota Kostecka – Sekretarz Towarzystwa Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej.

Z okazji 60-lecia działalności składamy wszystkim członkom Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotopolu serdeczne gratulacje i wyrazy uznania za sześć dekad ofiarnej służby na rzecz mieszkańców naszej gminy. Dziękujemy za gotowość do działania, pielęgnowanie pięknych tradycji oraz promowanie wartości wspólnoty. Życzymy dużo zdrowia, satysfakcji z pełnionej służby oraz dalszych sukcesów w kolejnych latach działalności. Wasza historia to powód do dumy – nie tylko dla Złotopola, ale dla całej Gminy Lipno.

100-lecie OSP Karnkowo połączone z Gminnym Dniem Strażaka – święto tradycji, wspólnoty i służby drugiemu człowiekowi

W sobotę 17 maja 2025 roku społeczność Karnkowa, druhny i druhowie, mieszkańcy gminy Lipno oraz zaproszeni goście wspólnie uczcili wyjątkową rocznicę – 100-lecie działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Karnkowie. Uroczystość ta miała szczególny charakter, ponieważ została połączona z obchodami Gminnego Dnia Strażaka, co dodatkowo podkreśliło jej wagę i zintegrowało strażaków z całego terenu gminy. Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej w Kościele parafialnym pw. św. Jadwigi Śląskiej w Karnkowie, którą odprawił proboszcz



ks. Daniel Augustyniak. Wspólna modlitwa w intencji strażaków, ich rodzin oraz całej lokalnej społeczności odbyła się w podniosłej atmosferze, z udziałem pocztów sztandarowych oraz przy muzycznej oprawie orkiestry dętej OSP Bobrowniki. Po zakończeniu mszy świętej nastąpił uroczysty przemarsz uczestników – w kolumnie prowadzonej przez orkiestrę i poczty sztandarowe – do miejsca oficjalnych uroczystości, gdzie kontynuowano dalszą część obchodów jubileuszowych i gminnego święta strażackiego.

100 lat historii i służby

OSP Karnkowo została powołana do życia w 1925 roku z inicjatywy właściciela dóbr Karnkowo, Stanisława Karnkowskiego. Od samego początku jej głównym celem była ochrona życia, zdrowia i mienia mieszkańców przed zagrożeniami, zwłaszcza pożarami. Jednostka rozpoczęła działalność w skromnych warunkach, korzystając m.in. z zaprzęgu konnego, bosaków i prostych węży. W 1926 roku powstała pierwsza remiza, która przez dekady stanowiła centrum działalności jednostki. W latach powojennych OSP przeszła intensywny rozwój, a kluczową rolę w odbudowie struktur odegrał druh Stańczewski. Jednostka pielęgnuje swoje symbole i tradycje. Od 1925 roku towarzyszy jej sztandar, który w 2015 roku – dzięki lokalnej społeczności – został odnowiony. W historii OSP ważne miejsce zajmuje również darowizna nieruchomości pod remizę, przekazana przez fundatora jednostki, która do dziś stanowi trwałe zaplecze dla działalności strażaków. Współczesna OSP Karnkowo to jednostka nowoczesna, aktywna i otwarta na młode pokolenia. W 2019 roku reaktywowano Młodzieżową Drużynę Pożarniczą, która od 2023 roku zrzesza zarówno chłopców, jak i dziewczęta. Jednostka nieustannie rozwija swoje wyposażenie – od legendarnego Stara 25 po nowoczesnego Forda Transita i specjalistyczny sprzęt ratowniczy, w tym defibrylator AED,

kamerę termowizyjną czy narzędzia hydrauliczne. OSP Karnkowo liczy obecnie 26 druhów oraz 18 członków MDP. Działa aktywnie nie tylko na polu ratowniczym, ale także edukacyjnym i integracyjnym, m.in. poprzez udział w zawodach dla MDP, gdzie zdobywają wysokie lokaty. Podczas obchodów nie zabrakło słów uznania i podziękowań. Szczególne podziękowania skierowano do Wójta Gminy Lipno Andrzeja Szychulskiego, pełniącego funkcję Prezesa Zarządu Gminnego ZOSP RP w Lipnie, za wieloletnie wsparcie i zrozumienie potrzeb jednostek OSP – zarówno jako samorządowca, jak i strażaka. Starosty Powiatu Lipnowskiego – Krzysztofa Baranowskiego, za wieloletnie wspieranie rozwoju ochotniczego pożarnictwa w powiecie i aktywne uczestnictwo w życiu lokalnych społeczności strażackich. Władz Województwa Kujawsko-Pomorskiego, za uwzględnienie potrzeb OSP w nowej perspektywie budżetowej oraz przyznanie środków, które pozwolą na modernizację świetlicy OSP w Karnkowie – ważnego miejsca spotkań, integracji i działań operacyjnych. Obchody 100-lecia OSP Karnkowo oraz Gminnego Dnia Strażaka były nie tylko piękną lekcją historii, ale i wyrazem szacunku dla wszystkich druhów i druhien, którzy z pasją i poświęceniem pełnią swoją służbę. To również potwierdzenie, że w gminie Lipno wartości takie jak wspólnota, bezpieczeństwo i gotowość do niesienia pomocy są niezmiennie żywe. Niech żyje OSP Karnkowo! Niech żyje społeczność, która ją wspiera!

Dom pełen życia – o miejscu, gdzie Seniorzy odzyskują młodość ducha

„Nie ten jest stary, kto przeżył wiele lat, lecz ten, kto nie ma marzeń”. W naszym Dziennym Domu Pomocy Senior+ w Krzyżówkach każdego dnia udowadniamy, że wiek nie jest przeszkodą, lecz szansą - na rozwój, na bliskość, na dzielenie się sobą z innymi. Jest to wyjątkowe miejsce stworzone z myślą o osobach starszych, które chcą aktywnie spędzać czas w przyjaznej i bezpiecznej atmosferze. Bardzo dużą rolę w Dziennym Domu odgrywa terapia zajęciowa w formie starannie zaplanowanych zajęć wspierających sprawność fizyczną, pobudzających umysł, rozwijających pasje i co najważniejsze - dających radość oraz poczucie bycia potrzebnym. Podczas warsztatów artystycznych, kulinarnych, rękodzielniczych czy muzycznych nasi seniorzy mogą wyrażać siebie, ćwiczyć koncentrację, pamięć i sprawność manualną. Z kolei wspólne gry, zabawy integracyjne czy zajęcia grupowe sprzyjają budowaniu więzi, rozmowom i wzajemnemu wsparciu. Każde spotkanie to okazja, by odkrywać nowe umiejętności, wspominać dawne czasy, śmiać się, dzielić doświadczeniami i tworzyć coś pięknego zarówno w pracowni, jak i sercu. Tak właśnie było podczas warsztatów z zaprzyjaźnioną Panią z Lawendowej Polany, z którą stworzyliśmy wyjątkowe, pachnące palmy wielkanocne z lawendy. Tuż przed świętami odbyło się wyjątkowe spotkanie z młodzieżą z Zespołu Szkół Technicznych im. Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie. Wspólnie stworzyliśmy tradycyjną wielkanocną palmę, która została przekazana podczas Niedzieli Palmowej do Kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Lipnie. Takie spotkania są dla nas niezwykle ważne, gdyż nie tylko uczą szacunku dla przeszłości, ale i budują mosty międzypokoleniowej przyjaźni, która jak pokazuje życie przynosi piękne owoce. W przedświątecznej atmosferze odbyło się uroczyste spotkanie wielkanocne gromadzące zaproszonych gości, seniorów oraz opiekunów. Był to czas pełen radości, wzruszeń i wspólnego świętowania przy tradycyjnie zastawionym stole. Nie zabrakło świątecznych życzeń, dekoracji wykonanych własnoręcznie przez uczestników zajęć oraz ciepłej, rodzinnej atmosfery. Spotkanie przypominało wszystkim, jak ważna jest bliskość, wspólnota i pielęgnowanie tradycji. W kwietniu nie zabrakło też wydarzeń kulturalnych. Z wielkim zainteresowaniem wybraliśmy się do Kina Nawojka w Lipnie na poruszający film „21:37”. Seans był okazją do refleksji, rozmów o wartościach, a także wspólnego przeżywania emocji. W tym miesiącu mieliśmy również przyjemność wziąć udział w twórczych warsztatach w Pracowni Karoliny Tomickiej w Łąkiem, gdzie powstały przepiękne wiosenne wianki, a efekty pracy zachwyciły nie tylko samych twórców, ale i wszystkich, którzy mogli je później podziwiać. Maj rozpoczęliśmy kolejnym spotkaniem z Pracownią Karoliny Tomickiej w Łąkiem, podczas którego oddaliśmy się pasji lepienia glinianych, symbolicznych,



uroczych i niepowtarzalnych domków. Każdy z nich był inny - tak jak różni są nasi seniorzy, każdy z własną historią, charakterem, duszą. W połowie maja odbył się wyjątkowy koncert Ireneusza Górkiewicza, artysty z Zespołu Pieśni i Tańca „Wrzos”. Spotkanie z muzyką ludową, śpiewem i tańcem oraz opowieściami o kulturze naszego regionu przeniosło nas w czasy młodości i wspólnych zabaw na wiejskich potańcówkach. Były to zatem chwile radości, ale również głębokiego wzruszenia, bo przecież muzyka dociera do miejsc, do których słowa już nie sięgają. W kolejnych dniach słonecznego maja wybraliśmy się na warsztaty do Centrum Kultury i Historii „Wahadło”, gdzie malowaliśmy drewniane zegary symbolizujące upływający czas, ale i przypominające, że każda chwila może być piękna, jeśli tylko poświęcimy jej uwagę. Pod koniec miesiąca wzięliśmy udział w wyjątkowym wydarzeniu sportowym pełnym emocji, radości, współzawodnictwa i zdrowej rywalizacji, a była to II Olimpiada Senioralna w Ciechocinku. Nasi seniorzy z uśmiechami na twarzach brali udział w konkurencjach ruchowych i intelektualnych, dopingowali siebie nawzajem, by wreszcie wrócić z medalami oraz dyplomami, a przede wszystkim z poczuciem dumy i spełnienia. Dziękujemy za zaproszenie i ciepłe przyjęcie Klubowi Senior+ „Niezapominajka” w Ciechocinku. Czerwiec rozpoczęliśmy od wyjątkowego wydarzenia, jakim była IV rocznica powstania Dziennego Domu Pomocy „Senior+” w Krzyżówkach. Z tej okazji odbyło się uroczyste spotkanie pełne ciepłych słów, wspomnień i wzruszeń. Seniorzy, pracownicy oraz zaproszeni goście wspólnie świętowali cztery lata codziennej obecności, wsparcia oraz integracji. Nie zabrakło życzeń, podziękowań, a także części artystycznej przygotowanej przez uczestników. Była to doskonała okazja, by podkreślić, jak ważnym miejscem stał się nasz Dom. Kilka dni później z dumą odwiedziliśmy Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach, zaś otrzymanie dla szkoły głównej nagrody w konkursie „Szkoła Międzypokole-

niowa”, stało się dla nas wielkim zaszczytem i dowodem na to, że działania na rzecz dialogu między pokoleniami mają sens i ogromną wartość wychowawczą. W czerwcu ponownie odwiedziła nas Pani z Lawendowej Polany i tym razem podczas warsztatów wykonaliśmy trójwymiarowe deski dekoracyjne. Natomiast w Pracowni Karoliny Tomickiej malowaliśmy gliniane domki wykonane przez seniorów szklionymi farbami. Te artystyczne zajęcia dają naszym seniorom przestrzeń, w której czują się oni ważni, twórcy i docenieni. Wszak wszelka aktywność to zdrowie, a wspólne działanie to najlepszy sposób na dobre samopoczucie i pogodę ducha. Zadbaliśmy o bezpieczeństwo naszych seniorów. Po raz kolejny odwiedziła nas mł. asp. Agnieszka Romańska z Komendy Powiatowej Policji w Lipnie, która przeprowadziła bardzo wartościowy wykład o metodach oszustw i zagrożeniach, jakie mogą czyhać na osoby starsze. To była ważna lekcja rozważ i czujności. Lato przywitaliśmy wyjazdami – do Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy, gdzie zachwycił nas koncert muzyki klasycznej, udaliśmy się również do Muzeum Mydła i Historii Brudu, które zaskoczyło nas niecodzienną tematyką oraz humorem. Warto podkreślić, że na naszą działalność otrzymaliśmy dofinansowanie w ramach rządowego Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025, edycja 2025 w wysokości 116 640 zł. Przyszła dotacja umożliwi dalszy rozwój oferty dla osób starszych oraz organizację dodatkowych zajęć i wydarzeń integracyjnych. Pośród tych wszystkich wydarzeń, warsztatów oraz wyjazdów toczy się codzienne życie naszego Domu. Teraz obecnie, wspólnie tworzymy kwiaty z krepiny i masy solnej, uczymy się ludowych wzorów, przygotowując się do Tygodnia Ludowego. Wśród śmiechów i rozmów słychać opowieści z przeszłości, ale też snujemy plany na przyszłość. Tu naprawdę nikt nie czuje się samotny, a jak mawiają nasi seniorzy: „Człowiek starszy to nie koniec książki, ale jej najbardziej wartościowy rozdział”.

Powiatowy Dzień Strażaka 2025

W sobotę, 7 czerwca 2025 r., na placu Komendy Powiatowej PSP w Lipnie odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka. W wydarzeniu wzięli udział funkcjonariusze i pracownicy cywilni Komendy Powiatowej PSP, druhowie OSP z terenu powiatu lipnowskiego oraz zaproszeni goście. Obchody uświetnili swoją obecnością m.in. Posłowie na Sejm RP – Zbigniew Sosnowski i Joanna Borowiak, Aneta Jędrzejewska – Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, st. bryg. Rafał Świechowicz – Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki PSP oraz przedstawiciele władz samorządowych, służb i instytucji. W wydarzeniu uczestniczyli również burmistrzowie oraz wójtowie z powiatu lipnowskiego, którzy odebrali pamiątkowe medale za wzorową działalność jednostek OSP włączonych do Krajowego Sys-



temu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) z terenu powiatu lipnowskiego.

Podczas uroczystości wręczono liczne odznaczenia, medale i awanse służbowe dla strażaków zawodowych oraz druhów OSP. Szczególne wyróżnienie – Odznakę św. Floriana „Za zasługi dla społeczności lokalnej” – otrzymał Wójt Gminy Lipno, a zarazem aktywny społecznik druh Andrzej Szychulski. Gratulujemy wszystkim odznaczonym i awansowanym, a wszystkim strażakom dziękujemy za ich poświęcenie, odwagę i codzienną służbę na rzecz bezpieczeństwa naszej społeczności.

Fot: Damian Siedlecki
– Starostwo Powiatowe w Lipnie

Sołtysi z Gminy Lipno na pierwszej Sołtysiadzie Województwa Kujawsko-Pomorskiego



24 czerwca w toruńskim Muzeum Etnograficznym odbyła się pierwsza **Sołtysiada Województwa Kujawsko-Pomorskiego** – wydarzenie dedykowane liderom lokalnych społeczności wiejskich. Wśród uczestników nie zabrakło reprezentacji **sołtysów z gminy Lipno**, którzy przybyli na wydarzenie **wraz z zastępcą wójta Gminy Lipno**.

Sołtysiada to inicjatywa stworzona z myślą o sołtyskach i sołtysach – osobach, które najlepiej znają realne potrzeby mieszkańców wsi i odgrywają kluczową rolę w rozwoju lokalnych

społeczności. Spotkanie było okazją do integracji środowiska sołtysów z całego województwa, wymiany doświadczeń oraz uhonorowania ich codziennej pracy.

Marszałek województwa Piotr Całbecki, otwierając wydarzenie, zwrócił się do zebranych:

– Uczymy się od państwa tego, jakim powinien być samorządowiec i kim powinien być funkcjonariusz publiczny. (...) Jesteście sołą ziemi, bo wiecie, że wybór na sołtysa jest zobowiązaniem – naprawdę i na poważnie. Dziękuję

wam za ofiarną służbę.

Podczas wydarzenia wręczono nagrody w regionalnym etapie konkursu „**Fundusz sołdecki – najlepsza inicjatywa**”. Zwyciężyło sołectwo Rychwała z powiatu świeckiego za projekt „Sołectwo Rychwała wita Kociemiem”.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. wojewoda podkarpacka Teresa Kubas-Hula, prezes Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów Ireneusz Niewiarowski, członek zarządu województwa opolskiego Robert Węgrzyn oraz przedstawiciele samorządu województwa kujawsko-pomorskiego: Marek Wojtkowski i Przemysław Sznajdrowski.

Udział sołtysów z gminy Lipno i obecność zastępcy wójta podkreślają zaangażowanie lokalnych władz w aktywne uczestnictwo w procesach kształtowania polityki rozwoju wsi oraz gotowość do współpracy z instytucjami wojewódzkimi i krajowymi.

W regionie kujawsko-pomorskim działa obecnie 2 304 sołtysiek i sołtysów. Ich rola została wzmocniona przez powołanie w grudniu 2024 roku **Kujawsko-Pomorskiej Rady Sołtysów** – 120-osobowego ciała doradczego, które wspiera marszałka województwa w sprawach rozwoju obszarów wiejskich.

Święto Patrona Sołtysów

W dniu 26 kwietnia 2025 r. Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Lipno uroczystie obchodziło święto swojego patrona – Świętego Oracza, którego wizerunek widnieje na sztandarze stowarzyszenia. Choć oficjalna data święta przypada na 15 maja, uroczystości zostały zorganizowane wcześniej. Uroczysta Msza Święta w intencji sołtysów Gminy Lipno została odprawiona w Kościele Parafialnym pw. św. Jakuba w Chełmicy Dużej, a przewodniczył jej ksiądz dziekan Henryk Wysocki. Wśród uczestników liturgii znaleźli się: Wiceminister Rodziny i Polityki Społecznej Małgorzata Baranowska, Starosta Lipnowski Krzysztof Baranowski, Wójt Gminy Lipno Andrzej Szychulski oraz Radny Powiatu-



wy i Członek Zarządu Powiatu Lipnowskiego Zbigniew Agaciński. Po Mszy Świętej sołtysi spotkali się na wspólnej kolacji w świetlicy OSP w Zbytkowie. Szczególne podziękowania za pomoc w organizacji wydarzenia należą się

sołtysowi Zbytkowa, panu Piotrowi Lubrantowi. Podczas spotkania uhonorowano również byłego sołtysa Ostrowitego, Jana Olsztyńskiego, w podziękowaniu za jego wieloletnią i oddaną pracę społeczną.

Tabliczki z numerem porządkowym



Przypominamy, że zgodnie z art. 47b pkt 1 Ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1151) właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne podmioty uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, które takimi nieruchomościami

władają, **mają obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu – na ścianie frontowej budynku albo ogrodzeniu tabliczki z numerem porządkowym.**

Dlaczego to takie ważne?

Tabliczka z numerem domu to nie tylko kwestia estetyki i porządku – to przede wszystkim sprawa bezpieczeństwa i sprawnego działania służb publicznych. Numer porządkowy ułatwia:

- lokalizację posesji przez służby ratownicze (pogotowie, straż pożarną, policję),

- pracę listonoszy, kurierów, odbiorców odpadów.

Tabliczka powinna być umieszczona w widocznym miejscu, najczęściej na frontowej ścianie budynku, od strony drogi publicznej. W przypadku, gdy budynek jest oddalony od drogi – numer należy umieścić również na ogrodzeniu lub słupku przy drodze.

Termin wykonania obowiązku

Osoby, które otrzymały nowy numer porządkowy, zobowiązane są do umieszczenia tabliczki **w ciągu 30 dni** od dnia otrzymania zawiadomienia o nadaniu numeru.

Zadbaj o swoją i innych wygodę oraz bezpieczeństwo

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do sprawdzenia, czy ich posesje są prawidłowo oznaczone. Jeśli tabliczka jest uszkodzona lub niewidoczna – warto ją wymienić. Dbanie o odpowiednie oznaczenie budynków to wyraz troski o wspólne bezpieczeństwo i sprawne funkcjonowanie społeczności lokalnej.

Wiosna pełna aktywności i refleksji – seniorzy z Ostrowitego nie zwalniają tempa

Seniorzy z Klubu Senior+ „Pogodna Jesień” w Ostrowitem spędzili drugi kwartał 2025 roku bardzo aktywnie, uczestnicząc w różnorodnych zajęciach, wydarzeniach i uroczystościach. Wspólnie z zaproszonymi gośćmi zasiadali przy świątecznym stole, celebrując Wielkanoc. Podczas tej uroczystości seniorzy przedstawili krótką prezentację poświęconą zwyczajom i symbolom wielkanocnym, podkreślając ich znaczenie i wartość. Przygotowania do świąt obejmowały warsztaty plastyczne, na których seniorzy wykonywali ozdoby i dekoracje. W trakcie spotkania, zarówno goście, jak i uczestnicy klubu mieli okazję wykonać wielkanocne palmy. Panowała ciepła i radosna atmosfera, sprzyjająca integracji i wzajemnemu wsparciu.

Temat Świąt Wielkanocnych był również obecny podczas spotkania w bibliotece w Radomicach, gdzie seniorzy wspominali, jak wyglądali święta w ich dzieciństwie. Opowiadali o dawnych tradycjach i zwyczajach wielkopostnych, dzielili się przepisami na świąteczne potrawy oraz porównywali obchody Wielkanocy dawniej i dziś. Spotkanie wzbogacone zostało zagadkami, ćwiczeniami pamięci i innymi zabawami, które pozytywnie wpłynęły na koncentrację i logiczne myślenie uczestników.

W maju seniorzy aktywnie włączyli się w obchody Święta Pracy, Dnia Flagi oraz Święta Konstytucji 3 Maja, wykonując kotyliony jako wyraz patriotyzmu i wspólnoty narodowej. Ciepłe majowe dni sprzyjały spacerom i spotkaniom na świeżym powietrzu. Seniorzy wraz z opiekunami wybrali się na wycieczkę do pobliskiej Osady Popowo, gdzie wśród kujawskiej przyrody odpoczywali i cieszyli się wspólnym czasem. Aktywność fizyczna w plenerze, nawet w umiarkowanej formie, wpływa korzystnie na zdrowie i samopoczucie, dlatego też seniorzy regularnie uczestniczyli w ćwiczeniach na świeżym powietrzu oraz w zajęciach jogi, dostosowanych do ich potrzeb i możliwości.



W Klubie Senior+ odbyły się także warsztaty finansowe, które miały na celu podniesienie świadomości seniorów w zakresie bezpiecznego korzystania z usług instytucji finansowych. Spotkania te zwiększyły wiedzę uczestników o ich prawach i sposobach oceny wiarygodności finansowej. Inspiracją do dalszych działań były także warsztaty rękodzielnicze, podczas których seniorzy tworzyli kolorowe kwiaty z krepiny i innych materiałów. Zajęcia te rozwijały zdolności manualne i kreatywność, przynosząc przy tym wiele satysfakcji.

Czerwiec również obfitował w ciekawe wydarzenia. Seniorzy zostali zaproszeni przez Dyрекcję Zespołu Szkół w Radomicach na spotkanie podsumowujące projekt „Szkoła Międzypokoleniowa”. Obejrzelili nowoczesne wersje bajek w wykonaniu uczniów oraz prezentację interaktywnych robotów. Spotkanie to umożliwiło zbliżenie pokoleń, wymianę doświadczeń oraz wzmocnienie wzajemnego zrozumienia. 15 czerwca seniorzy uczestniczyli w plenarowej uroczystości Zielonych Świątek w parku podworskim w Radomicach, gdzie zaprezentowali swoje rękodzieło: bukiety, obrazy i ozdoby

wykonane techniką decoupage. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także warsztaty plecenia wianków, prowadzone przez Martę Wiśniewską, których efekty ozdabiały głowy uczestników wydarzenia.

Seniorzy z Klubu Senior+ są również aktywnymi członkami wspólnoty parafialnej Kościoła w Ostrowitem. Ich zaangażowanie znalazło wyraz w przygotowaniu jednego z ołtarzy polowych na uroczystość Bożego Ciała. Z wielkim zaangażowaniem porządkowali teren, planowali wystroj ołtarza i wykorzystali kwiaty z przydomowych ogródków. Dla wielu z nich wiara i religia są źródłem wsparcia emocjonalnego i poczucia sensu życia. Uczestnictwo w uroczystościach religijnych buduje poczucie wspólnoty i pozytywnie wpływa na ogólną jakość życia.

Drugi kwartał 2025 roku był dla seniorów z Ostrowitego czasem pełnym aktywności, integracji i refleksji. Dzięki bogatej ofercie zajęć oraz zaangażowaniu opiekunów i uczestników, Klub Senior+ „Pogodna Jesień” pozostaje miejscem, gdzie jesień życia rozkwita kolorami radości, wspólnoty i aktywnego działania.

Wójt Gminy Lipno na szkoleniu z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej



W dniach 7–8 kwietnia br. Wójt Gminy Lipno, Andrzej Piotr Szychulski, uczestniczył w obowiązkowym, stacjonarnym szkoleniu dla Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast z województwa kujawsko-pomorskiego. Szkolenie zorganizowała Państwowa Straż Pożarna w Łubiance w ramach cyklu spotkań mających na celu podnoszenie kwalifikacji samorządowców w zakresie ochrony ludności, zarządzania kryzysowego oraz obrony cywilnej. W obliczu

coraz częstszych zagrożeń – zarówno naturalnych, jak i hybrydowych – bezpieczeństwo mieszkańców staje się sprawą najwyższej wagi. Dlatego też niezwykle istotne jest, by osoby odpowiedzialne za zarządzanie kryzysowe na szczeblu lokalnym nieustannie rozwijały swoją wiedzę i doskonaliły umiejętności współdziałania w sytuacjach kryzysowych. Podczas dwudniowego szkolenia uczestnicy zapoznali się z zasadami organizacji systemu ochrony ludności, przeprowadzili analizy potencjalnych zagrożeń oraz omawiali proces planowania działań w sytuacjach nadzwyczajnych. Szkolenie odbyło się w siedzibie Ośrodka Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu zlokalizowanej w Łubiance. Udział Wójta Andrzeja Piotra Szychulskiego w szkoleniu potwierdza zaangażowanie Gminy Lipno w działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców i przygotowania lokalnych struktur na ewentualne sytuacje kryzysowe.

Fot: Ośrodek Szkolenia KW PSP w Toruniu, Łubianka

Złotopolska Eskapada Szlakiem Bobrów – niezapomniana przygoda w sercu Ziemi Dobrzyńskiej

Miniony weekend upłynął pod znakiem aktywnego wypoczynku, pasji do natury i lokalnej integracji. Wszystko za sprawą wyjątkowej inicjatywy – „Złotopolskiej Eskapady Szlakiem Bobrów”, która przyciągnęła miłośników przyrody, historii i regionalnych tradycji do malowniczego zakątka województwa kujawsko-pomorskiego.

Pomysłodawcą oraz przewodnikiem wyprawy był **sołtys Złotopola – pan Jarosław Kryst**, którego zaangażowanie i pasja do lokalnego dziedzictwa przyczyniły się do stworzenia wydarzenia o niepowtarzalnym charakterze.

Wyprawa z przyrodą w roli głównej

Trasa eskapady wiodła malowniczymi ścieżkami wzdłuż dopływów rzeczki Złotopole-

lanki. Uczestnicy mieli niepowtarzalną okazję zobaczyć ślady działalności bobrów – mistrzów inżynierii natury, których imponujące żeremia oraz ścięte pnie drzew o średnicy sięgającej metra, wywarły ogromne wrażenie. To właśnie te niezwykle zwierzęta i ich wpływ na lokalny ekosystem były głównym motywem wyprawy.

Chwilę wytchnienia zapewnił symboliczny punkt odpoczynku – majestatyczny, **ponad 200-letni dąb**, pod którym na wędrowców czekała smakowita niespodzianka. Dzięki **Kołu Gospodyń Wiejskich Sołectwa Złotopole**, uczestnicy mogli posilić się domowymi przekąskami i napojami, które dodały energii na dalszą drogę.

Przystanki pełne historii i uroku

Kolejnym przystankiem było urokliwe **Jezioro Sobieraj** – polodowcowy zbiornik o powierzchni ok. 10 hektarów, położony w zacisznej, naturalnej scenerii. Z kolei tajemnicze **Jezioro Święte**, otoczone legendami i ludowymi opowieściami, stało się klimatycznym punktem kulminacyjnym wyprawy.

Goście i zakończenie w duchu wspólnoty

Wydarzenie zgromadziło licznych gości – wśród nich **wiceminister Małgorzatę Baranowską** z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz **starostę lipnowskiego Krzysztofa Baranowskiego**. Do Złotopola przybyli także goście z Inowrocławia, Bydgoszczy i Torunia, co stworzyło doskonałą przestrzeń do integracji i wymiany doświadczeń.

Finałem pełnej wrażeń eskapady było spotkanie przy ognisku nieopodal remizy OSP Złotopole. Był to czas wspólnego świętowania – śpiewów, rozmów i radości z aktywnie spędzonego dnia. W serdecznej atmosferze **Wójt Gminy – pan Andrzej Piotr Szychulski** wręczył uczestnikom odbleśki, przypominając o znaczeniu bezpieczeństwa podczas pieszych wędrówek.

Złotopolska Eskapada to coś więcej niż spacer – to lokalna opowieść o przyrodzie, wspólnotcie i odkrywaniu piękna najbliższego otoczenia. Już dziś zapraszamy na kolejne edycje tego niezwykłego wydarzenia – z pewnością przyniosą one kolejne niezapomniane przeżycia.



„Szkic emocji, linia myśli” – sztuka młodych w Bibliotece Publicznej w Jastrzębiu

W cieplej, przyjaznej przestrzeni Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu trwa wyjątkowa podróż przez świat młodych artystów – autentycznych, poszukujących i niezwykle wrażliwych. Wszystko to w ramach ogólnopolskiego programu **„Jeden artysta przez jeden miesiąc”**, który z sukcesem promuje twórców u progu swojej artystycznej drogi. Wśród prezentowanych wystaw znalazły się trzy niezwykle różne, a jednocześnie zaskakująco spójne w swojej emocjonalnej głębi opowieści: **Elizawiety Pasicznik, Pawła Jędrzejczyka i Weroniki Woźnickiej.**

Elizawieta Pasicznik, artystka z wykształceniem architektonicznym, w cyklu „Rysunek. Szkice. Igrania.” pokazuje, jak linia staje się emocją. Jej prace – subtelne, przemysłane i intymne – są jak zatrzymane myśli. Portrety, akty i szkice architektoniczne układają się w cichą, wewnętrzną narrację, w której rysunek staje się schronieniem i przypomnieniem, że „coś jednak potrafię”.

Paweł Jędrzejczyk w cyklu „Oceaniczne impresje” zaprasza widza do zanurzenia się



w nastrojach i emocjach, które – jak fale oceanu – przychodzą i odchodzą. Jego abstrakcyjne akwarele i tusze zaskakują dojrzałością, jednocześnie emanując świeżością młodzieńczej pasji i wrażliwości. To sztuka, która nie potrzebuje słów – działa obrazem, kolorem i rytmem.

Weronika Woźnicka, najmłodsza z trojga twórców, udowadnia, że talent nie musi czekać na dyplom. Choć związana z naukami przyrodniczymi, malarstwo jest dla niej przestrzenią wolności i refleksji. Jej obrazy, pełne koloru i cichego, zachwycają naturalnością i intuicją – są jak spojrzenie przez okno duszy.

Każda z wystaw to osobna historia, ale razem tworzą **poruszającą mozaikę emocji, wrażliwości i myślenia poprzez sztukę.** Program „Jeden artysta przez jeden miesiąc”, realizowany przez Fundację Międzynarodowy Instytut Społeczno-Kulturalny, daje młodym twórcom przestrzeń do debiutu, a lokalnej społeczności – dostęp do prawdziwej, żywej sztuki.

Wystawy można oglądać przez cały miesiąc w godzinach pracy Biblioteki w Jastrzębiu. Warto zatrzymać się przy tych pracach – by dostrzec w nich coś więcej niż formę. Może właśnie siebie.

Bajkowe spotkanie w bibliotece – samorządowcy Gminy Lipno czytali dzieciom w Radomicach

29 maja w Bibliotece Publicznej w Radomicach odbyło się wydarzenie, które z pewnością na długo pozostanie w sercach najmłodszych mieszkańców naszej gminy. W ramach ogólnopolskiej akcji „Samorządowcy Dzieciom” dzieci z Zespołu Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach wzięły udział w niezwyklej lekcji bibliotecznej – pełnej radości, literackiej magii i uśmiechów. Tego dnia biblioteka zamieniła się w prawdziwą krainę bajek, a samorządowcy Gminy Lipno wcieliłi się w role narratorów, bibliotekarzy i przewodników po świecie literatury dziecięcej. Inicjatywa, której celem jest budowanie więzi między najmłodszymi mieszkańcami a lokalnymi władzami, po raz kolejny pokazała, że samorząd może i potrafi być blisko ludzi – zwłaszcza tych najmłodszych.

Brzechwa w interpretacji samorządowców

Wiersze Jana Brzechwy – pełne humoru, rytmu i mądrości – zabrzmiały w interpretacji wyjątkowych lektorów: Andrzeja Piotra Szy-

chulskiego, Wójta Gminy Lipno, Adriana Zalewskiego, Zastępcy Wójta, Marcina Chojnickiego, Dyrektora SAPO, Anny Falkowskiej, reprezentującej Urząd Gminy Lipno. Dzieci z ogromnym zaciekwaniem słuchały interpretacji znanych i lubianych utworów, takich jak „Kaczka dziwaczka” czy „Leń”, nagradzając każdego czytającego entuzjastycznymi brawami.

Spotkanie, które zostawiło ślad w pamięci. To nie była zwyczajna lekcja – to było prawdziwe literackie święto, które połączyło dziecięcą wyobraźnię z empatią i otwartością dorosłych. Szczególnym przeżyciem dla uczniów była możliwość wypożyczenia książki bezpośrednio od Pana Wójta, który z uśmiechem wcielił się w rolę bibliotekarza. Z kolei Pan Adrian Zalewski, Zastępca Wójta, wręczał dzieciom naklejki Małego Czytelnika, zachęcając ich do kontynuowania przygody z książką i częstego odwiedzania biblioteki. Na zakończenie spotkania Pan Wójt wręczył dzieciom słodkie upominki, które wywołały jeszcze więcej radości i uśmiechów.



Gmina Lipno – blisko ludzi, blisko dzieci

To wydarzenie było kolejnym dowodem na to, że samorząd Gminy Lipno to nie tylko administracja, ale przede wszystkim ludzie zaangażowani w rozwój społeczności lokalnej – z sercem, z pasją, z myślą o przyszłości. Dzięki temu wspólnie spędzony czas, za bajki, rozmowy i uśmiechy. To spotkanie pokazało, że książka naprawdę łączy pokolenia – a biblioteka może być miejscem radości, edukacji i bliskości.

Bezpieczne wakacje – edukacyjne zakończenie roku w Bibliotece w Radomicach



Tuż przed wakacyjnym odpoczynkiem w Bibliotece Publicznej Gminy Lipno w Radomicach odbyło się ostatnie w tym roku szkolnym spotkanie w ramach cyklu lekcji bibliotecznych. Gośćmi wydarzenia były dzieci w wieku 5 i 6 lat z miejscowej szkoły podstawowej. To wyjątkowe spotkanie miało charakter podsumowujący całoroczną współpracę biblioteki z przedszkolakami i ich wychowawcami. Tematem przewodnim była

troska o bezpieczeństwo w czasie letniego wypoczynku. Podczas zajęć dzieci aktywnie uczestniczyły w rozmowie na tematy: ochrony przed słońcem, bezpiecznego zachowania nad wodą, zasad, o których należy pamiętać podczas wycieczek w góry. Zajęcia przebiegły w serdecznej, otwartej atmosferze – dzieci chętnie dzieliły się swoimi spostrzeżeniami, odpowiadały na pytania i wykazywały się dużą wiedzą oraz zaangażowaniem.

Na zakończenie spotkania mali uczestnicy w piękny sposób podziękowali za całoroczne, regularne zajęcia oraz wspólne wizyty w bibliotece. Wyrazy wdzięczności oraz kwiaty trafiły do: **Dyrektor Biblioteki – pani Ewy Rozen-Bieńkowskiej, Zastępczyni Dyrektora – pani Małgorzaty Ośmiałowskiej,**

a także bibliotekarek: **pani Ewy Konczalskiej i pani Joanny Skonieckiej.** Ciepłe słowa uznania i podziękowania popłynęły również od opiekunek grup: **pani Anny Błaszczewicz, pani Anny Ostrowskiej i pani Eweliny Skonieckiej,** które doceniły zaangażowanie zespołu biblioteki w rozwój czytelniczy i edu-

kacyjny najmłodszych. To spotkanie nie tylko poszerzyło wiedzę dzieci w przystępny, atrakcyjny sposób, ale też było pięknym zwieńczeniem wspólnej, rocznej podróży przez świat książek, wyobraźni i nauki. **Życzymy wszystkim dzieciom bezpiecznych, słonecznych i pełnych radości wakacji!**

Czytamy Brzechwę, tworzymy pajęczki – kreatywny zakątek biblioteki w Karnkowie

W ramach ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 2025, który w tym roku przebiega pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być”, Biblioteka Publiczna Gminy Lipno w Karnkowie zamieniła się w prawdziwą przestrzeń radości, wyobraźni i twórczej zabawy. Bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z grup Motylki i Biedronki z Przedszkola Samorządowego w Karnkowie. Czekala na nie wyjątkowa literacko-plastyczna przygoda, której bohaterem był nie kto inny, jak sam Jan Brzechwa – mistrz humoru i dziecięcej wyobraźni. Maluchy z zaciekawieniem słuchały kultowych wierszy: „Leń”, „Żaba”, „Kaczka Dziwaczka”, „Na straganie” oraz „Pająk i muchy”. Śmiech, żywe reakcje i wspólne recytowanie fragmentów z bibliotekarką stworzyły atmosferę prawdzi-

wej literackiej zabawy. Po części czytelniczej przyszła pora na... tworzenie pajęczków! Dzieci wykonały kolorowe stworki z kartonu, które – poruszane siłą dmuchania przez słomkę – ożywały i śmigały po stolikach. Zajęcia dostarczyły nie tylko radości, ale też okazji do ćwiczenia koordynacji, cierpliwości i kreatywności. Na zakończenie spotkania przedszkolaki zapoznali się z nowościami w dziale dziecięcym i samodzielnie wypożyczyły książeczki do domu – z dumą i entuzjazmem. To wyjątkowe wydarzenie pokazało, że biblioteka to coś znacznie więcej niż regały z książkami – to miejsce, które inspiruje, pobudza wyobraźnię i buduje pozytywne skojarzenia z czytaniem już od najmłodszych lat.



Dyrektor Biblioteki Gminy Lipno uhonorowana za zasługi dla czytelnictwa

Ewa Rozen-Bieńkowska, dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Lipno z siedzibą w Radomicach, została odznaczona prestiżowym Medalem „W Dowód Uznania”, przyznawanym przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich za wybitne zasługi dla rozwoju bibliotekarstwa i promocji czytelnictwa. Uroczystość wręczenia medalu odbyła się 7 maja br. w Teatrze im. Wilama Horzycy w Toruniu podczas obchodów Wojewódzkich Dni Bibliotekarza i Bibliotek. Wyróżnienie jest wyrazem uznania dla zaangażowania, pasji i konsekwentnej pracy na rzecz kultury lokalnej. Pod kierownictwem Ewy Rozen-Bieńkowskiej biblioteka w Radomicach przeszła dynamiczny rozwój. Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych zrealizowano m.in.



modernizację budynku biblioteki, utworzono letnią czytelnię plenerową oraz pozyskano ponad 2 mln zł na projekt „Przystanek Kultura”, który przekształcił bibliotekę w nowoczesne centrum integracji międzypokoleniowej. Dyrektor Rozen-Bieńkowska jest również inicja-

torką licznych projektów kulturalnych, edukacyjnych i patriotycznych. Z powodzeniem łączy tradycję z nowoczesnością, organizując m.in. plenerowe kino dla dzieci, międzypokoleniowe akcje czytelnicze i warsztaty edukacyjne. Kierowana przez nią biblioteka aktywnie uczestniczy w ogólnopolskich kampaniach, takich jak „Mała Książka Wielki Człowiek” czy „Narodowe Czytanie”. Od lat pełni także funkcję redaktor naczelnej „Kwartalnika Gminy Lipno”, dokumentując najważniejsze wydarzenia i historię regionu. Jest osobą zaangażowaną, skuteczną i inspirującą – a jej celem na najbliższe lata jest stworzenie nowoczesnych, dostępnych dla każdego przestrzeni bibliotecznych we wszystkich placówkach gminy.

Dzień Matki w Wichowie

„Nie ma jak u Mamy” – wyjątkowe święto w Ośrodku Kultury w Wichowie. Dzień Matki to święto, które co roku porusza serca i przypomina o bezwarunkowej miłości, jaką matki obdarzają swoje dzieci. 28 maja 2025 roku Ośrodek Kultury w Wichowie wypełnił się ciepłem, wzruszeniem i uśmiechami – wszystko za sprawą pięknych obchodów tego wyjątkowego dnia. Spotkanie odbyło się pod hasłem „Nie ma jak u Mamy”, które idealnie oddaje atmosferę wydarzenia – pełną serdeczności, wdzięczności i międzypokoleniowej bliskości. Wydarzenie zostało zorganizowane



z myślą o wszystkich Mamach – tych młodszych i tych z dłuższym stażem, które każdego dnia z oddaniem pełnią jedną z najważniejszych ról w życiu człowieka. W słowach powitania, któ-

re wygłosiły dyrektor Ośrodka Kultury Teresa Sztuka oraz przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Wichowie Hanna Gryczewska, nie zabrakło ciepłych życzeń: „Zdrowia, pomyśl-

ności, błogosławieństw z nieba – abyście miały, Kochane Mamy, wszystko, czego Wam potrzeba. A przecież każdej z nas, bez względu na wiek, najbardziej potrzeba jednego – szczęścia dzieci. Bo to właśnie ono jest szczęściem matek.” Podkreślono również rolę Matki jako symbolu miłości, ciepła, uczciwości, troski i życiowej mądrości. W wielu kulturach matki od wieków otaczane były wyjątkowym szacunkiem – zwłaszcza w społeczeństwach matriarchalnych. W Polsce po raz

pierwszy Dzień Matki obchodzono w 1923 roku w Krakowie – i od tamtej pory dzień ten stał się jedną z najbardziej osobistych i pełnych emocji uroczystości w kalendarzu. Podczas spotkania nie zabrakło momentów wzruszeń, ale też radości i śmiechu. Przy suto zastawionych stołach – dzięki staraniom członkiń KGW – toczyły się ciepłe rozmowy, wspomnienia i serdeczne życzenia. Panowała domowa atmosfera, której tak często doświadczamy właśnie... u Mamy.

To wydarzenie nie tylko uhonorowało matki, ale również umocniło lokalną więź społeczną, przypominając, że wspólnota to coś więcej niż sąsiedztwo – to wsparcie, przyjaźń i dzielenie się tym, co dobre. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność i serdecznie życzymy, by każdy dzień – nie tylko 26 maja – był okazją do docenienia roli Matek w naszym życiu. Bo jak mówi stare powiedzenie: „Szczęśliwa Mama – to szczęśliwe dzieci, a szczęśliwe dzieci to lepszy świat.”

„Dzień Pszczoły” w bibliotece w Wichowie – słodka lekcja o małych bohaterkach natury



W świecie przyrody nie ma drugiego tak pracowitego i pożytecznego stworzenia jak pszczoła. Wiedzą o tym już najmłodszy mieszkańcy Wichowa! W filii bibliotecznej w Wichowie odbyła się wyjątkowa lekcja biblioteczna z okazji Światowego Dnia Pszczoły, podczas której przedszkolaki miały okazję poznać tajemnice pszczelego życia i pracy pszczelarza. W zajęciach uczestniczyły dzieci z Przedszkola w Wichowie, które z ogromnym zaangażowaniem

brały udział w przygotowanych atrakcjach. Spotkanie było pełne ciekawostek, doświadczeń i bezpośredniego kontaktu z elementami pszczelarskiego wyposażenia.

Poznajemy pszczoły z bliska

Dzieci dowiedziały się, jak wygląda pszczoła, jak zbudowany jest ul i jak funkcjonuje pszczela rodzina. Dzięki specjalnym modelom i pomocom dydaktycznym mogły dosłownie zajrzeć do wnętrza ula i poznać rolę królowej, trutni oraz robotnic. Prowadzący opowiedział również, w jakich sytuacjach pszczoły żądają oraz jak się przed tym chronić. Ogromną frajdę sprawiło przedszkolakom przymierzanie stroju pszczelarza – każdy mógł wcielić się w rolę opiekuna pszczoł, a także zobaczyć, jak działa dymiarz (podkurzac), wykorzystywana podczas pracy z owadami.

Miodowa bajka i książkowe zakończenie

Po solidnej porcji wiedzy przyszedł czas na chwilę relaksu. Dzieci wysłuchały bajki „Kubuś

Puchatek – Miodowe drzewo”, która przeniosła je w świat przygód ukochanego misia i jego niekończącej się miłości do miodu. Opowieść była doskonałym uzupełnieniem tematu, ukazującym pszczoły w zabawny i ciepły sposób.

Na zakończenie każde dziecko miało możliwość samodzielnego wypożyczenia książki z biblioteki – dla wielu była to pierwsza taka wizyta, pełna pozytywnych emocji i zachwytu.

„Dzień Pszczoły” w bibliotece w Wichowie to doskonały przykład, że nauka może być fascynującą przygodą. Dzieci nie tylko wzbogaciły swoją wiedzę, ale również odkryły, że biblioteka to miejsce, gdzie można się uczyć, bawić i przeżywać wyjątkowe chwile” – podkreśla organizatorka wydarzenia.

Wydarzenie spotkało się z bardzo ciepłym odbiorem i z pewnością na długo pozostanie w pamięci najmłodszych. A dla wielu z nich było początkiem pięknej przygody z książką i... z pszczołami!

„Witaj Majowa Jutrzenko” – podniosłe obchody Konstytucji 3 Maja w Radomicach

29 kwietnia 2025 roku Radomice stały się sercem lokalnego patriotyzmu. Park i amfiteatr wypełniły się biało-czerwonymi barwami, dźwiękami marszów i radosną atmosferą wspólnego świętowania. Wszystko za sprawą gminnych obchodów Święta Konstytucji 3 Maja oraz wyjątkowego jubileuszu – 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego. Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Wójta Gminy Lipno, Andrzeja Piotra Szychulskiego.

Historyczne tło – wspomnienie o mądrości i odwadze

Uchwalona 3 maja 1791 roku Konstytucja była przełomem – pierwszą w Europie i drugą na świecie spisaną ustawą zasadniczą. To dzieło króla Stanisława Augusta Poniatowskiego oraz reformatorów: Małachowskiego, Kołłątaja i Potockiego – świadectwo troski o przyszłość Polski. Rok 2025 przyniósł również okrągłą rocznicę koronacji Bolesława Chrobrego – symbolu narodowej suwerenności.

Barwny pochód i wspólnota pokoleń

Uroczystość rozpoczęła się widowiskowym Pochodem 3-Majowym. W rytmie werbli, z białoczerwonymi flagami i historycznymi strojami, ulicami Radomic przemaszewali przedstawiciele samorządu, strażacy OSP, poczty sztandarowe, uczniowie, mieszkańcy i zaproszeni goście. Pochód wyruszył spod Biblioteki Publicznej, łącząc pokolenia w duchu patriotyzmu.



Goście honorowi i słowa, które zostają

Wśród obecnych znaleźli się m.in.:

- Wójt Gminy Lipno Andrzej Piotr Szychulski
- Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska
- Zastępca Wójta Adrian Zalewski
- Skarbnik Gminy Lipno Izabela Balcerkowska
- Radni, sołtysi, dyrektorzy szkół, jednostek organizacyjnych, nauczyciele i mieszkańcy gminy

W swoim przemówieniu Wójt Andrzej Piotr Szychulski podkreślił wyjątkowy charakter radomickiego parku, nawiązując do postaci jego historycznego właściciela – Tadeusza Świeckiego, patrioty i przyjaciela generała Hallera. Mówił o wartościach Konstytucji, które – mimo upływu lat – wciąż są fundamentem polskiej wolności. Wicemarszałek Aneta Jędrzejewska wskazała na symbolikę obchodów i ich ponadczasowe zna-

czenie, a Andrzej Pączkowski z Zarządu Powiatu przypomniał, że wolność nie jest dana raz na zawsze – trzeba o nią troszczyć się każdego dnia.

Konkursy, emocje i edukacja przez kulturę

Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs na najpiękniejszy strój z epoki uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Publiczność miała okazję podziwiać m.in. Marszałka Małachowskiego, damy dworu, szlachciców czy Stańczyka. Kreatywność uczestników została nagrodzona, a historyczne stroje nadały wydarzeniu unikalny klimat.

Szczególnym momentem był występ uczniów Zespołu Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach. Ich wzruszający montaż słowno-muzyczny oddał ducha epoki i przypomniał o wartościach, które jednoczą Polaków. Nad przygotowaniem czuwali nauczyciele: Mirosława Kownacka, Bożena Witkowska, Justyna Czaplińska, Magdalena Łęcka, Anna Szpanelewska i Monika Cymerman.

Podziękowania i finał pełen radości

Organizatorzy – Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach i Ośrodek Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie – skierowali słowa wdzięczności do wszystkich, którzy przyczynili się do sukcesu wydarzenia. Obchody zakończyła radosna **Majówka z Gminą Lipno** – pełna uśmiechów, rodzinnego ciepła i wspólnego świętowania w pięknym otoczeniu radomickiego parku.

Święto małych artystów – III edycja Gminnego Konkursu Interpretacji Artystycznej w Radomicach

Kreatywność, odwaga, emocje i niezwykły talent najmłodszych mieszkańców Gminy Lipno – tak w skrócie opisać można III edycję Gminnego Konkursu Interpretacji Artystycznej, która odbyła się 4 kwietnia 2025 roku w Bibliotece Publicznej Gminy Lipno z/s w Radomicach.

To wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz kulturalny gminy, zgromadziło przedszkolaki z różnych miejscowości, którzy – mimo młodego wieku – zaprezentowali imponujące umiejętności sceniczne i interpretacyjne. Mali artyści występowali solo, z rekwizytami, w kostiumach i z pełnym zaangażowaniem – pokazując, że dziecięca wyobraźnia naprawdę nie zna granic!

Młodzi artyści na scenie

Celem konkursu jest nie tylko rozwijanie kontaktu dzieci z literaturą, ale przede wszystkim pobudzanie ich wyobraźni, kreatywności i odwagi scenicznej. Przedszkolaki z pasją interpretowały wiersze i teksty literackie – czasem z humorem, czasem z nutą wzruszenia – prezentując niezwykłą dojrzałość artystyczną i swobodę w występowaniu przed publicznością.

Wystąpienia oceniało jury, w skład którego weszli:

- **Anna Mazur** – Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie,
- **Iwona Kowalska** – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie,
- **Ewa Rozen-Bieńkowska** – Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Lipno z/s w Radomicach.



Komisja miała niełatwe zadanie – poziom prezentacji był wyrównany i bardzo wysoki, a każde wystąpienie na swój sposób wyjątkowe. Po burzliwych naradach udało się jednak wyłonić laureatów:

Laureaci III Gminnego Konkursu Interpretacji Artystycznej

Grupa 5-latków:

I miejsce – **Pola Buczyńska** (Wichowo),
 II miejsce – **Kuba Sitek** (Trzebiegoszcz),
 III miejsce – **Agatka Kamińska** (Radomice)
 Wyróżnienia: **Adam Sochocki** (Jastrzębie), **Pola Celmer** (Wichowo)

Grupa 6-latków:

I miejsce – **Laura Romankiewicz** (Radomice),
 II miejsce – **Liliana Wolman** (Radomice),
 III miejsce – **Kornelia Kantorska** (Jastrzębie)
 Wyróżnienia: **Magdalena Wodzyńska** (Wichowo), **Zuzanna Piasecka** (Jastrzębie)

Każde dziecko, niezależnie od zajętego miejsca, zostało uhonorowane **dyplomem**

i upominkiem, a nagrody ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych były wyrazem uznania za odwagę, zaangażowanie i przygotowanie do występów.

Wsparcie, które inspirowało

Wśród gości specjalnych wydarzenia znalazł się **Wójt Gminy Lipno – Andrzej Piotr Szychulski**, który z dumą obserwował występy dzieci i osobiście gratulował wszystkim uczestnikom. W swoim wystąpieniu podkreślił wagę takich inicjatyw, które budują kulturę czytelnictwa, wspierają rozwój dzieci i wzmacniają ich poczucie wartości.

„To ogromna radość patrzeć, jak nasze najmłodsze pokolenie z taką pasją obcuje z literaturą i sceną. To nie tylko zabawa – to inwestycja w ich przyszłość i rozwój osobisty” – podkreślił Wójt Gminy Lipno.

Edukacja przez sztukę

III edycja konkursu była nie tylko świętem dziecięcej ekspresji, ale także **doskonałą okazją do integracji środowisk przedszkolnych**, promocji literatury oraz budowania pozytywnych doświadczeń związanych z występami publicznymi. Organizatorzy wydarzenia – Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach – już zapowiadają **kolejną edycję i zapraszają do udziału wszystkie przedszkola z terenu gminy**.

Brawo dla wszystkich małych artystów!

Niech ich twórcza pasja rośnie razem z nimi – bo to właśnie dziecięca wyobraźnia maluje najpiękniejsze sceny życia.

Ile matematyki kryje się w bibliotece? Przedszkolaki z Trzebiegoszcza odkrywają liczby między regałami



Matematyka w bibliotece? Choć może się wydawać, że te dwa światy niewiele mają ze

sobą wspólnego, dzieci z Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu udowodniły, że jest wręcz przeciwnie! W ramach edukacyjnych zajęć, które odbyły się w **Bibliotece Publicznej w Trzebiegoszczu**, maluchy wyruszyły na pełną przygodę i liczb wyprawę, odkrywając matematykę ukrytą... między półkami z książkami.

Matematyka jest wszędzie – trzeba tylko dobrze się rozejrzeć

Spotkanie rozpoczęło się od pytania, które od razu rozbudziło dziecięcą wyobraźnię: **„Co wspólnego mają biblioteka i matematyka?”** Pomysłowe odpowiedzi uczestników stały się doskonałym punktem wyjścia do dalszych, pełnych śmiechu i nauki aktywności.

Dzieci dowiedziały się m.in., jak wygląda proces ewidencji książek w bibliotece – poznały sposób zapisywania liczby egzemplarzy, cen i klasyfikacji według systemu bibliotecznego. Zakładanie **symbolicznej karty czytelnika** pokazało, że nawet tak prosty dokument zawiera wiele elementów matematycznych: liczby, daty, statystyki.

„Matematyczne zwiedzanie biblioteki” – liczby ukryte wśród książek

Prawdziwa zabawa zaczęła się jednak podczas specjalnej misji – **„Matematyczne zwiedzanie biblioteki”**. Przedszkolaki liczyły regały, półki i książki, porównywały ich wielkość i układały zbiory według koloru czy formatu. Nie zabrakło zagadek, zadań logicznych i wyzwań wymagających spostrzegawczości. Wspólnie ustalono też godziny i dni otwarcia biblioteki – doskonały pretekst do rozmowy o czasie i rytmie tygodnia.

Dzieci świetnie odnalazły się również w aktywnościach ruchowych i sensorycznych – wyszukiwały konkretne przedmioty, np. **5 książek z zieloną okładką, 3 krzesła czy 2 zakładki**, a następnie porządkowały je według wielkości, koloru lub liczby stron. Odnajdywały książki z cyframi w tytule, a nawet liczyły strony swoich ulubionych bajek!

Nauka przez zabawę – radość z odkrywania

Zwieńczeniem zajęć była wspólna refleksja: **gdzie udało się dzieciom „złapać” matematykę?** Okazało się, że była niemal wszędzie –

w katalogach, półkach, numerach, okładkach, a nawet... w opowieściach! Przedszkolaki z radością dzieliły się swoimi spostrzeżeniami, udowadniając, że nauka poprzez zabawę to najlepszy sposób na budowanie wiedzy i ciekawości świata.

Zajęcia zostały bardzo ciepło przyjęte – dzieci uczestniczyły w nich z zaangażowaniem, radością i otwartością, a atmosfera w bibliotece sprzyjała nie tylko nauce, ale też integracji i rozwijaniu kompetencji społecznych.

Zajęcia w Bibliotece Publicznej w Trzebiegoszczu

biegoszczu pokazały, że matematyka to nie tylko działania i liczby w zeszycie. To logika, porządek, rytm i struktura – obecne wszędzie tam, gdzie patrzymy uważnie. I jak się okazuje – nawet między regałami z bajkami można odkryć świat pełen liczb i wzorów!

Kolorowy świat Juliana Tuwima oczami dzieci – „Czytanie na trawie” w Karnkowie Biblioteka + poezja + słońce = radość i wyobraźnia!

W ciepły, słoneczny dzień przestrzeń przy **Bibliotece Publicznej Gminy Lipno w Karnkowie** zamieniła się w bajkowy zakątek literacki. Wszystko za sprawą wyjątkowej **lekcji bibliotecznej pod gołym niebem**, której bohaterem był nie kto inny, jak sam **Julian Tuwim** – mistrz dziecięcej wyobraźni, rytmu i humoru.

W wydarzeniu uczestniczyły dzieci z **Przedszkola Samorządowego w Karnkowie**, które z ogromnym entuzjazmem dały się porwać w poetycką podróż przez najbardziej znane i lubiane wiersze poety. Spotkanie odbywało się w formule „czytania na trawie” – maluchy siedziały na kolorowych kocykach, wśród zieleńi i śmiechu, chłonąc każdą rymowaną historię.

Poezja, która nigdy się nie starzeje

Na dzieci czekały takie klasyki jak: „*Lokomotywa*” – rozgrzewająca wyobraźnię od pierwszego „buch, jak gorąco!” „*Słoń Trąbalski*” – z roztargnionym bohaterem, który rozbawił wszystkich do łez „*Murzynek Bambo*” – pełen rytmu i radości „*Abecadło*” – literkowy zawrót głowy!

Po każdej lekturze dzieci z chęcią brały udział w rozmowie – opowiadały o swoich ulubionych postaciach, dzieliły się skojarzeniami i zadawały pytania. Spotkanie było nie tylko



zabawą, ale i cenną lekcją uważnego słuchania oraz interpretacji literatury dziecięcej.

Zabawa w kolorach

– **twórcze działania pod chmurką**

Po literackiej części przyszła pora na **kreatywne działania plastyczne**. Teren wokół

biblioteki ożywił się dziesiątkami rysunków wykonanych kredą – dzieci ilustrowały wiersze Tuwima, tworząc na chodniku pełne ekspresji dzieła: kolorowe lokomotywy, wesołe literki z „Abecadła” i wiele fantastycznych postaci, które podpowiedziały im wyobraźnia.

Nie zabrakło też atrakcji dodatkowych – ogromną radość sprawiły maluchom **kolorowe, zmywalne tatuaże**, które każdy uczestnik mógł sobie samodzielnie wybrać. To drobny gest, który dodał dzieciom jeszcze więcej uśmiechu i poczucia wyjątkowości.

Biblioteka – miejsce pełne inspiracji

Spotkanie w Karnkowie pokazało, że **czytelnictwo i zabawa mogą iść w parze**, tworząc idealne warunki do rozwijania pasji już od najmłodszych lat. Wspólne czytanie, rozmowy, rysowanie i zabawa na świeżym powietrzu były nie tylko źródłem radości, ale też świetną okazją do budowania więzi i otwierania dzieci na świat książek.

Na łamach naszego Kwartalnika dziękujemy wszystkim przedszkolakom za obecność, a nauczycielom za współpracę.

Julian Tuwim byłby dumny!

A my – już nie możemy się doczekać kolejnej plenerowej lekcji literackiej!

„Mądre bajki o przyjaźni” – bibliotekarka z Trzebiegoszczy z wizytą u najmłodszych czytelników

W ramach **XXIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom** Biblioteka Publiczna w Trzebiegoszczu włączyła się w ogólnopolską akcję promującą wspólne czytanie jako kluczowy element rozwoju dziecka. Z tej okazji **bibliotekarka z miejscowej filii** odwiedziła przedszkolaków z **Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu**, by wspólnie z nimi zanurzyć się w świat wartości i literackich przygód.

Książka, która buduje relacje

Spotkanie rozpoczęło się od **głośnego czytania opowieści pt. „Mądre bajki o przyjaźni”** – książki, która w prosty, ciepły sposób opowiada o tym, czym jest przyjaźń, jak ją pielęgnować i dlaczego warto być dobrym i otwartym na innych. Lektura stała się punktem wyjścia do **rozmowy o emocjach, współpracy i szacunku**, w której dzieci z zaangażowaniem dzieliły się własnymi przeżyciami, opowiadały o przyjaciółkach i ulubionych bohaterach książkowych.

Czytanie – więcej niż bajka

Spotkanie miało znacznie głębszy wymiar – jego celem było pokazanie najmłodszym, że **czytanie to coś więcej niż tylko słuchanie bajek**. To sposób na budowanie bliskości, rozwijanie wyobraźni, wzbogacanie słownictwa i naukę empatii. Wspólne czytanie – czy to w domu, w przedszkolu, czy w bibliotece – porządkuje emocje i pomaga dzieciom zrozumieć otaczający je świat.

Dzieci gotowe na literacką przygodę

Podczas spotkania przedszkolaki z entuzjazmem reagowały na treść bajki, aktywnie uczestniczyły w dyskusji i z dużą radością dzieliły się własnymi refleksjami. Ich zaangażowanie pokazuje, że **nawet kilku-**



letnie dzieci doskonale odnajdują się w świecie książek – trzeba im tylko stworzyć ku temu przestrzeń i dać dobry przykład.

Biblioteka – miejsce dla każdego

Wizyty bibliotekarzy w przedszkolach to część szerszej misji Biblioteki Publicznej w Trzebiegoszczu i wszystkich placówek bibliotecznych Gminy Lipno. Misji, która polega na **budowaniu kultury czytelniczej już od najmłodszych lat**. Biblioteki to miejsca otwarte, przyjazne i bezpłatne – miejsca, w których zaczynają się najpiękniejsze przygody.

Wypożyczanie książek nic nie kosztuje, a daje ogromną wartość – emocjonalną, edukacyjną i społeczną. Dlatego zachęcamy wszystkich rodziców i opiekunów, by regularnie odwiedzali biblioteki razem z dziećmi – by pokazać im, że **czytanie to nie obowiązek, ale przyjemność i piękna tradycja**, która zostaje na całe życie.

„Mali przyjaciele z ogrodu” – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków



W bibliotece w Wichowie odbyły się wyjątkowe zajęcia pod hasłem „Mali przyjaciele z ogrodu – poznajemy owady!”, podczas których dzieci uczyły się rozpoznawać i doceniać rolę owadów w przyrodzie. Spotkanie połączono z zabawami ruchowymi, ciekawostkami przyrodniczymi i pracą plastyczną, a jego zwieńczeniem było wręczenie Dyplomów Małego Czytelnika trzem dziewczynkom: Julii Parol, Łucji Sztuce i Poli Celmer. Zajęcia przebiegły w radosnej atmosferze, łącząc naukę z dobrą zabawą.

„Przedszkolak maszeruje, Ziemię ratuje” – o ekologii w Bibliotece w Wichowie

W trosce o naszą planetę nigdy nie jest za wcześnie, by uczyć dobrych nawyków. Przekonali się o tym najmłodszy uczestnicy wyjątkowej lekcji bibliotecznej, która odbyła się w filii Biblioteki Publicznej Gminy Lipno w Wichowie. Hasło przewodnie spotkania – „Przedszkolak maszeruje, Ziemię ratuje” – to nie tylko chwytliwe hasło, ale i realne działanie edukacyjne, które zainspirowało dzieci do refleksji nad codziennymi wyborami i ich wpływem na środowisko.

Spacer w imię ekologii

Zanim przedszkolaki z miejscowej szkoły dotarli do biblioteki, rozpoczęły dzień symbolicznym **marszem proekologicznym**. Zamiast transportu – zdrowy i przyjazny planecie **spacer!** W ten sposób dzieci już od pierwszych kroków pokazały, że troska o Ziemię może zaczynać się od prostych decyzji.

Biblioteka pełna ekologicznej wiedzy

W bibliotece na małych ekologów czekała **prelekcja w formie przyjaznej rozmowy**, podczas której dzieci dowiedziały się: **Czym jest ekologia** – poznając podstawowe pojęcia, rozumiały, dlaczego tak ważne jest życie w harmonii z naturą. **Jak segregować odpady** – dzięki kolorowym ilustracjom i zabawie w sortowanie, maluchy nauczyły się, co trafia do kosza zielonego, żółtego czy niebieskiego. **Dlaczego warto dbać o planetę** – dzieci wspólnie szukały odpowiedzi na pytanie: „Co JA mogę zrobić dla Ziemi?” Pomysły były inspirujące: oszczędzanie wody, sadzenie drzew, ograniczanie plastiku, a nawet... dawanie drugiego życia starym zabawkom!



Sztuka w służbie planecie

Po solidnej dawce wiedzy przyszedł czas na **twórcze działanie w plenerze**. Dzieci malowały kredą na kostce brukowej własne wyobrażenia czystej, zielonej i szczęśliwej planety. Powstały kolorowe rysunki przedstawiające drzewa, kwiaty, uśmiechniętą Ziemię, recyklingowe symbole i ekologiczne hasła. Ta zabawa była nie tylko formą ekspresji, ale również wyrazem dziecięcej troski o przyszłość naszej planety.

Książka – początek zmiany

Na zakończenie spotkania każdy z przedszkolaków **wypożyczył książkę**, a wiele z nich dotyczyło właśnie przyrody, ekologii i przygód bohaterów dbających o środowisko. Biblioteka znów okazała się miejscem, w którym nauka, zabawa i inspiracja idą w parze.

Edukacja ekologiczna w wydaniu przedszkolnym to inwestycja w przyszłość. Dzięki takim spotkaniom dzieci uczą się, że nawet najmniejsze działania mają znaczenie, a troska o przyrodę zaczyna się od... pierwszego kroku. Dosłownie!

Remont dachu Ośrodka Kultury w Wichowie

Bywają remonty konieczne, których się nie planowało. Tak zdarzyło się w Ośrodku Kultury w Wichowie. Skupialiśmy się na perfekcyjnym przygotowaniu gminnej uroczystości „Stoły Wielkanocne na Ziemi Dobrzyńskiej”, która odbyła się 6 kwietnia 2025. 5 kwietnia w sobotę, kiedy wszystko było „dopięte na ostatni guzik”, zdarzyła się przykra niespodzianka. Wichura, około godziny 16.00, zerwała dach na niższej części budynku. W tej dramatycznej chwili, pocieszeniem było zaangażowanie miejscowej społeczności w ratowaniu i zabezpieczeniu budynku. Dzięki



temu impreza „Stołów” odbyła się z wielkim powodzeniem. Zaczęła się procedura pozyskania środków na remont dachu. Pomoc zadeklarowała p. Marszałek Aneta Jędrzejewska, pieniądze z ubezpieczenia i środki własne. Trochę to trwało i po ostatecznej decyzji p. Wójta i p. Skarbnik, przystąpiliśmy do gruntownego remontu dachu na niższej części budynku. Decyzja w pełni uzasadniona, ponieważ to dach nad nową, wyremontowaną kuchnią i łazienkami.

W dniach 9-27 czerwca Firma Blacharsko – Dekarska – Jarosława Buczyńskiego z Wichowa, przystąpiła do prac remontu całego dachu – 360 m², na niższej części budynku. Zakres prac obejmował – demontaż pozostałości starej, uszkodzonej papy, kołkowaniu styropianu, montaż papy podkładowej, gruntowanie podłoża, montaż papy termozgrzewalnej, wypełnienie szczelin między styropianem pianą uszczelniającą, wygięcie i montaż obróbek blacharskich, montaż orynnowania, ponowne obrobienie i uszczelnienie kominów, poprawienie wentylacji łazienek, wymiana i uszczelnienie obróbek przyściennych, demontaż starych obróbek blacharskich i orynnowania, demontaż starej i montaż nowej deski czołowej, montaż papy nawierzchniowej, montaż daszku nad drzwiami. Całość naprawy to koszt ponad 100 tys. złotych. Prace zostały wykonane bardzo solidnie i fachowo. Dokumentację fotograficzną wszystkich etapów prac wykonywanych przez firmę, zrobił nadzorujący pracownik Ośrodka Kultury. Ponadto zostały zabezpieczone pęknięcia papy na dachu, nad salą widowiskową. Dyrektor placówki dziękuje Władzom Gminy Lipno, za zrozumienie i pomoc w tej trudnej sytuacji.

Dzieci z Punktu Przedszkolnego w Jastrzębiu z wizytą w Urzędzie Gminy Lipno. Wyjątkowa lekcja samorządności z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego

27 maja 2025 roku w Urzędzie Gminy Lipno zapanowała wyjątkowa, radosna atmosfera. Tego dnia gmach urzędu odwiedziła szczególna delegacja – **dzieci z Punktu Przedszkolnego w Jastrzębiu**, które pod opieką nauczycieli oraz bibliotekarzy wzięły udział w nietypowej, wyjazdowej lekcji bibliotecznej. Spotkanie zostało zorganizowane w ramach akcji „**Samorządowcy Dzieciom**” przez Bibliotekę Publiczną Gminy Lipno z/s w Radomicach oraz filię biblioteczną w Jastrzębiu, z okazji **Dnia Samorządu Terytorialnego**.

Urząd od kuchni – edukacja przez doświadczenie

Dla wielu dzieci była to pierwsza wizyta w urzędzie – a jednocześnie pierwsza okazja, by przekonać się, jak naprawdę wygląda codzienna praca samorządowców. Przedszkolaki miały okazję **poznać urząd „od środka”**, zajrzeć do najważniejszych gabinetów i porozmawiać z osobami, które każdego dnia podejmują decyzje mające wpływ na życie mieszkańców całej gminy.

Dzieci odwiedziły m.in.:

- **gabinet Wójty Gminy Lipno Andrzeja Piotra Szychulskiego**,
- **gabinet Zastępcy Wójty Adriana Zalewskiego**,
- **gabinet Sekretarza Gminy Krzysztofa Milaka**,
- **biuro Skarbnik Gminy Lipno Izabeli Balcerkowskiej**,
- **pokój Mecenasa Aleksandry Gatyńskiej**, która czuwa nad zgodnością działań urzędu z obowiązującym prawem,



– **gabinet Dyrektora SAPO Marcina Chojnickiego**, odpowiedzialnego za organizację pracy przedszkoli i szkół w całej gminie.

Odwiedziny te nie tylko przybliżyły dzieciom funkcjonowanie urzędu, ale także pozwoliły zrozumieć, jak ważna jest **współpraca pomiędzy samorządem a instytucjami oświaty**, które każdego dnia wspierają rozwój najmłodszych mieszkańców.

Serdeczne przyjęcie i miłe niespodzianki

Wójt Gminy Lipno, **Andrzej Piotr Szychulski**, wraz ze swoim zastępcą **Adrianem Zalewskim**, serdecznie powitali małych gości i opowiedzieli im o codziennej pracy urzędników – o planowaniu, inwestycjach, trosce o infrastrukturę, edukację, bezpieczeństwo i kulturę. Dzieci dowiedziały się, czym zajmują się poszczególne referaty i jak wygląda zarządzanie gminą „od zaplecza”.

Z myślą o najmłodszych przygotowano drobne upominki – **kolorowe kredki z logiem Gminy**

Lipno, a w wielu pokojach czekały na dzieci **słodkie niespodzianki**. Radość, ciekawość i zaangażowanie towarzyszyły dzieciom przez całą wizytę – każde z nich mogło zadać pytanie, a urzędnicy z przyjemnością dzielili się swoimi doświadczeniami.

Piękny gest wdzięczności

Na zakończenie wizyty dzieci w imieniu całej grupy wręczyły na ręce Pana Wójty **kosz pełen cukierków dla wszystkich pracowników urzędu** – w geście wdzięczności za ich trud, życzliwość i zaangażowanie. Do prezentu dołączono własnoręcznie przygotowane kartki z **kolorowymi życzeniami i podziękowaniami**, które wzruszyły niejednego pracownika.

Dzień Samorządu Terytorialnego

– więcej niż symbol

Obchodzony 27 maja **Dzień Samorządu Terytorialnego** to doskonała okazja, by uświadomić dzieciom, czym jest wspólnota lokalna, jak działa gmina i kto dba o to, by życie w niej było bezpieczne, komfortowe i pełne możliwości rozwoju.

Tego dnia szczególne podziękowania należą się **wszystkim osobom zaangażowanym w życie samorządu** – wójtowi, jego zastępcy, sekretarzowi, skarbnikowi, dyrektorom jednostek, radnym, pracownikom urzędu, a także instytucjom wspierającym rozwój społeczności lokalnej – takim jak biblioteki, przedszkola i szkoły.

Niech ta wizyta na długo pozostanie w pamięci naszych małych obywateli jako pierwsza, inspirująca lekcja o **samorządzie, odpowiedzialności i wspólnym działaniu**.

Święto książki w Trzebiegoszczu – przedszkolaki odkrywają magię czytania

Z okazji Światowego Dnia Książki Biblioteka Publiczna w Trzebiegoszczu zamieniła się w prawdziwe królestwo literatury dla najmłodszych. **Przedszkolaki z Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego** miały okazję uczestniczyć w wyjątkowych zajęciach, które nie tylko świętowały książkę jako wartość, ale także uczyły szacunku, rozwijały kreatywność i zachęcały do sięgania po lekturę już od najmłodszych lat.

Książka to skarb – jak o nią dbać?

Spotkanie rozpoczęło się od rozmowy o tym, **jak należy obchodzić się z książkami**. Dzieci z zainteresowaniem słuchały, jak delikatnie przewracać strony, dlaczego nie wolno rysować po książkach i jak ważne jest korzystanie z zakładek. Zaskoczyła dojrzałość wypowiedzi – maluchy chętnie dzieliły się swoimi doświadczeniami z czytania w domu i przedszkolu, opowiadając o ulubionych bajkach i rodzinnych rytuałach z książką w roli głównej.

Zakładki z wyobraźnią

– kreatywność w ruchu!

Kolejnym punktem programu była **twórcza praca plastyczna** – dzieci wykonały własnoręczne, kolorowe zakładki do książek. Powstały prawdziwe małe dzieła sztuki –

z uśmiechniętymi bohaterami bajek, zwierzątkami, literkami i serduszkami. Każda zakładka była niepowtarzalna i stanowiła **symboliczny bilet do świata książek**, który mali artyści zabrali ze sobą do domu.

Dzieci piszą swoją pierwszą książkę

Prawdziwym hitem spotkania okazała się **wspólna praca nad pierwszą książką stworzoną przez dzieci**. Pod opieką bibliotekarki przedszkolaki wymyśliły krótką historię, pełną przygód i pozytywnych emocji. Każde dziecko stworzyło własną ilustrację, a wszystkie prace zostały zebrane i oprawione w formie mini-książki, którą uczestnicy z dumą zaprezentowali na zakończenie zajęć.

Radość, zabawa i pierwsze czytelnice kroki

Całe spotkanie przebiegało w ciepłej, serdecznej i inspirującej atmosferze. Dzieci aktywnie uczestniczyły w każdej części programu, wykazując się ogromnym zaangażowaniem, kreatywnością i naturalną ciekawością świata. To właśnie takie wydarzenia pokazują, że **czytanie może być radosną przygodą, a biblioteka – miejscem, które dzieci chętnie odwiedzają z własnej woli**.

Biblioteka otwarta dla wszystkich

Biblioteka Publiczna w Trzebiegoszczu, jak i pozostałe filie w Gminie Lipno, pozostaje miej-



scem otwartym, przyjaznym i bezpłatnym – **dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów**. Wypożyczanie książek nic nie kosztuje, a przynosi ogromną wartość – rozwija wyobraźnię, wzbogaca słownictwo, wspiera rozwój emocjonalny i buduje więź z drugim człowiekiem.

Światowy Dzień Książki to nie tylko święto literatury – to okazja, by zasiać ziarno miłości do czytania. W Trzebiegoszczu to ziarno kiełkuje – dzięki pasji bibliotekarzy, współpracy ze szkołą i dziecięcej ciekawości, która nie zna granic.

Sztuka, historia i książki w zabytkowym otoczeniu. Zajęcia plastyczne w bibliotece w Jastrzębiu inspirują młodych czytelników



W sercu Jastrzębia, miejscowości o wyjątkowym klimacie i bogatej historii, tętni życiem miejsce, które z powodzeniem łączy tradycję z nowoczesnością. **Filia Biblioteki Publicznej Gminy Lipno w Jastrzębiu** nie tylko promuje czytelnictwo, ale również skutecznie inspiruje młodsze pokolenie do twórczego działania, rozbudzania wyobraźni i budowania tożsamości lokalnej.

Zabytkowy dworek – przestrzeń, która opowiada historię

Niecodzienny charakter zajęć nadaje im miejsce, w którym się odbywają – **zabytkowy dworek otoczony wiekowym drzewostanem i malowniczym parkiem**. To przestrzeń, w której przeszłość spotyka się z teraźniejszością. W takich okolicznościach dzieci ze **Szkoły Pod-**

stawowej im. Kazimierza Różyckiego uczestniczą w zajęciach plastycznych, które są czymś znacznie więcej niż tylko nauką rysowania czy malowania.

Otoczenie staje się współuczestnikiem procesu twórczego – **śpiew ptaków, szum drzew i zapach natury** tworzą atmosferę sprzyjającą refleksji, skupieniu i wyrażaniu emocji. To tutaj rodzą się nie tylko małe dzieła sztuki, ale także zainteresowanie historią, przyrodą i dziedzictwem kulturowym regionu.

Edukacja przez sztukę i pamięć

Szczególnym elementem oferty biblioteki jest **izba pamięci Kazimierza Różyckiego** – patrioty, dziedzica Jastrzębia i patrona szkoły, której uczniowie biorą udział w zajęciach. Dzięki tej lokalnej inicjatywie dzieci mają możliwość zetknięcia się z autentycznymi śladami historii, co pozwala im **budować poczucie przynależności i szacunku do tradycji**. To lekcja historii, która nie odbywa się w szkolnej ławce, lecz w miejscu, które samo w sobie jest świadkiem minionych czasów.

Letnia czytelnia – książka pod koroną drzewa

Biblioteka w Jastrzębiu nie zamyka się w murach – wręcz przeciwnie. W sezonie letnim działa tu **czytelnia na trawie**, która cieszy się

ogromnym zainteresowaniem wśród najmłodszych czytelników. Dzieci z radością korzystają z możliwości wspólnego czytania książek pod gołym niebem, uczestniczą w głośnym czytaniu, zajęciach terenowych i spotkaniach literackich.

To właśnie **tu, na zielonej trawie, pod rozłożystymi drzewami**, książki stają się bramą do świata wyobraźni, a czytanie – przyjemnością i formą relaksu. Dzieci uczą się, że kontakt z literaturą może być radosnym doświadczeniem i okazją do spędzenia czasu z rówieśnikami w sposób wartościowy i kreatywny.

Biblioteka, która wychowuje i inspiruje

Filia w Jastrzębiu to znacznie więcej niż miejsce wypożyczania książek. To **kulturalne i edukacyjne centrum lokalnej społeczności**, które dzięki swojej działalności pokazuje, jak wiele można osiągnąć dzięki integracji literatury, sztuki i lokalnego dziedzictwa.

Zajęcia plastyczne w zabytkowym otoczeniu to doskonały przykład, jak współczesna biblioteka może harmonijnie łączyć funkcje edukacyjne, kulturotwórcze i społeczne. Dzieci nie tylko rozwijają swoje pasje, ale także stają się bardziej świadomymi mieszkańcami – gotowymi szanować przeszłość i z ciekawością patrzeć w przyszłość.

Teatralnie w placówkach kultury Gminy Lipno. Wyobraźnia rozbudzona przez książki i teatr – święto czytelnictwa w wyjątkowej odsłonie

9 maja 2025 roku Gmina Lipno po raz kolejny pokazała, że kultura, edukacja i wyobraźnia idą w parze. Z okazji **Tygodnia Bibliotek**, Ośrodek Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie zaprosił najmłodszych mieszkańców na niezwykle wydarzenie teatralne. Uczniowie klas 0–IV z placówek oświatowych w **Wichowie, Radomicach i Jastrzębiu** mieli okazję obejrzeć interaktywny spektakl krakowskiego **Teatru Edukacji i Profilaktyki „MASKA”**, zatytułowany: **„Wyobraźnia czeka ukryta w bibliotekach”**.

Teatr, który inspiruje do czytania

Spektakl, który miał charakter edukacyjny i profilaktyczny, był nie tylko formą świętowania **Tygodnia Bibliotek**, ale także **symbolicznym podziękowaniem dla bibliotekarek** z terenu gminy – tych cichych bohaterek codzienności, które z pasją, cierpliwością i zaangażowaniem rozbudzają w dzieciach miłość do książek. To właśnie one wykonują codzienną „pracę u podstaw”, zaszczepiając najmłodszemu nawyk czytania i szacunku do literatury.

Gdy książka staje się skarbem...

W niezwykle sugestywnej i kolorowej opowieści teatr przeniósł widzów do świata, w którym... **na całym świecie została tylko jedna książka**. Czy wyobraźnia przetrwa w świecie bez literatury? Głównym bohaterem był zwykły chłopiec,



który staje się **strażnikiem Ostatniej Książki Świata**. Przenosi się do krainy, gdzie nikt już nie wie, czym jest książka. Wraz z dziećmi z widowni próbował to wytłumaczyć pewnemu ciekawskiemu Tygrysowi, który – zainspirowany – postanawia... użyć podstępów. Na scenie pojawił się także **Miś Kryspin**, pluszowy towarzysz chłopca, który w świecie wyobraźni przemienił się w prawdziwego niedźwiedzia. Czy to wszystko dzieje się naprawdę? A może to tylko sen? Odpowiedź jest piękna w swej prostocie: **to rozbudzona wyobraźnia – efekt działania książek i czytania!**

Kultura dostępna – w wielu miejscach, dla wszystkich

Spektakl obejrzało łącznie **około 250 dzieci** z różnych zakątków gminy. Przedstawienie zostało zaprezentowane w trzech lokalizacjach:

Ośrodku Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie – głównej instytucji kulturalnej gminy, **Świetlicy Wiejskiej w Radomicach**, która na co dzień współpracuje z Biblioteką Publiczną Gminy Lipno z/s w Radomicach,

Szkole Podstawowej w Jastrzębiu, aktywnej współdziałającej z miejscową filią biblioteczną.

To przykład doskonałej **integracji działań bibliotek, szkół i instytucji kultury**, które wspólnie tworzą przestrzeń inspirującą, rozwijającą i bliską dzieciom.

Podziękowania

Organizatorzy kierują serdeczne **podziękowania Dyrektorom i Nauczycielom Szkół Podstawowych w Wichowie, Radomicach i Jastrzębiu** za życzliwość, otwartość na współpracę i zaangażowanie w realizację wspólnych działań edukacyjno-kulturalnych.

Niech ta teatralna lekcja przypomina wszystkim – dzieciom i dorosłym – że wyobraźnia nie zna granic, jeśli tylko znajdziemy chwilę na czytanie. Biblioteki Gminy Lipno czekają z otwartymi drzwiami – bo to właśnie tam zaczyna się każda przygoda.

Dzieci z Gminy Lipno świętowały w wielkim stylu – Wojewódzki Dzień Dziecka z „Fasolkami” pełen radości

30 maja był dniem pełnym uśmiechów, kolorów i dziecięcej energii! Najmłodszy mieszkańcy Gminy Lipno wzięli udział w wyjątkowym wydarzeniu – **Wojewódzkim Dniu Dziecka**, zorganizowanym z inicjatywy Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego **Piotra Całbeckiego**. Tego dnia wszystko kręciło się wokół dzieci – ich radości, zabawy i beztroski. Już od pierwszych chwil teren imprezy tętnił życiem – kolorowe balony, zapach waty cukrowej i śmiech rozbrzmiewający wśród atrakcji. Na uczestników czekały m.in.: **foto budka, malowanie twarzy, tatuaże brokatowe**, gry i animacje. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie – od najmłodszych po tych nieco starszych. **Największym hitem dnia był koncert legendarnego zespołu „Fasolki”** – dzieci śpiewały razem z artystami ich kultowe przeboje, tańczyły, kłaskały i bawiły się doskonale. Energia bijąca ze sceny udzieliła się wszystkim – występ był prawdziwą muzyczną podróżą do świata dzieciństwa. Udział dzieci z Gminy Lipno w tym wyjątkowym wydarzeniu był możliwy dzięki życzliwości i zaangażowaniu **Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Anety Jędrzejewskiej**, która zadbała o **bezpłatne bilety**, umożliwiając najmłodszym wspólne świętowanie w gronie rówieśników z całego regionu. **Z całego serca dziękujemy Pani Wicemarszałek Anecie Jędrzejewskiej** za troskę, otwartość i wsparcie działań na rzecz dzieci. To właśnie dzięki takim inicjatywom najmłodszy mieszkańcy województwa mają szansę tworzyć piękne wspomnienia, które zostaną z nimi na długie lata. Wojewódzki



Dzień Dziecka był nie tylko festiwalem radości, ale także okazją do **budowania wspólnoty, integracji** i pokazania, jak ważne jest, by dzieci czuły się docenione, kochane i bezpieczne. Ten dzień z pewnością na długo pozostanie w ich sercach.

Zielone Świątki w Radomicach – Święto Tradycji, Smaku i Wspólnoty



W niedzielę, 15 czerwca 2025 r., park w Radomicach zamienił się w tętniącą życiem przestrzeń pełną muzyki, smaków i ludowych tradycji. Zielone Świątki – zorganizowane z rozmachem i sercem – udowodniły, że mieszkańcy Gminy Lipno potrafią wspólnie celebrować swoje dziedzictwo i budować lokalną wspólnotę.

Wydarzenie zostało objęte patronatem Starostwa Powiatowego w Lipnie, które jednocześnie udzieliło mu wsparcia finansowego, doceniając znaczenie lokalnych inicjatyw kulturalnych i integracyjnych.

Obchody rozpoczęła uroczysta Msza Święta w kaplicy, celebrowana przez księdza dziekana Mirosława Korytowskiego. Po niej przez miejscowość przeszedł barwny korowód z udziałem pocztów sztandarowych, przedstawicieli władz, mieszkańców, Kół Gospodyń Wiejskich oraz Grupy Rekonstrukcyjnej z Złotopola.

Oficjalne otwarcie imprezy odbyło się w odnowionym parku – historycznym miejscu niegdyś należącym do Tadeusza Świeckiego, dziś zrewitalizowanym dzięki wsparciu samorządu. W rolę konferansjerek wcieliły się Ewa Rozen-Bieńkowska dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Lipno z/s w Radomicach i jej zastępczyni Małgorzata Ośmiałowska, które z humorem prowadziły uczestników przez kolejne punkty programu.

Wśród gości znaleźli się m.in.: Aneta Jędrzejewska – Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Adrian Zalewski – Zastępca Wójta Gminy Lipno, Krzysztof Milak Sekretarz Gminy Lipno, Izabela Balcerkowska Skarbnik Gminy Lipno, Anna Mazur – dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Marcin Chojnicki dyrektor SAPO Gminy Lipno, Marzena Kowska przedstawicielka Stowarzyszenia LGD Gmin Dobrzyńskich Region Południe, a także przedstawiciele lokalnych firm i instytucji – partnerów i sponsorów wydarzenia.

Nie zabrakło muzyki – sceną zawładnęli uczniowie Zespołu Szkół w Radomicach, siostry Marta i Alicja Leśniewskie z Wichowa, duet Maja Kołodziejska i Marcin Chojnicki, a także gospodarze wydarzenia uczniowie Zespołu Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach. Kulminacją dnia był konkurs na Najlepsze Kluchy Ziemniaczane Gminy Lipno, a nagrodą dla publiczności – stylowy rower retro ufundowany przez firmę MAR-BUD Marcin Karczewski.

Dzień pełen atrakcji dopełniła Wioska Giniących Zawodów, strefa małego artysty przygotowana przez bibliotekarkę, które na ten dzień przybrały stroje dawnych słowianek, stoiska z rękodziełem, naturalnymi kosmetykami, makramą i miodami. Uwagę przyciągały również wyroby przygotowane przez seniorów z Klubu Seniora+ „Pogodna Jesień”, warsztaty plecienia wianków prowadzonych przez Martę Wiśniewską. Dzieci mogły liczyć na animacje, warsztaty i przejażdżki konne dzięki Ośrodkowi Rehabilitacji i Rekreacji „Złoty Konik” z Jastrzębia.

Finałem był magiczny pokaz Nocy Świętojańskiej z puszczaniem wianków i opowieściami o dawnych zwyczajach. Wieczór zakończyła potańcówka pod gwiazdami z zespołem PULS z Lipna.

Wieczór zakończyło widowisko Nocy Świętojańskiej – przygotowane przez Grupę Rekonstrukcyjną

Sołectwa Złotopole – z symbolicznym puszczaniem wianków, opowieścią o tradycji i akordeonowym ogniskiem. Ostatnie dźwięki należały do zespołu PULS z Lipna, który porwał publiczność do tańca podczas potańcówki pod gwiazdami.

Nie zabrakło także lokalnych partnerów sponsorów – sołtyś Radomic Janusza Lorenc, druhów z OSP Radomice z prezesem Hubertem Konczalskim, Zbigniewa Agacińskiego członka zarządu powiatu Lipnowskiego oraz przedstawicieli KGW i partnerów wydarzenia, w tym firmy MAR-BUD Marcin Karczewski Hydro-Tech Dawid Pitruszewski, WIKSBUD Wiktor Sieradzki, piekarni Arkadiusza Wojciechowskiego i Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” na czele z prezesem Grzegorzem Stupeckim, a także Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie.

Organizatorem wydarzenia była Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach, we współpracy z LGD Gmin Dobrzyńskich Region Południe, Gminą Lipno, sołectwem Radomice, OSP Radomice i Grupą Rekonstrukcyjną z Złotopola.

To było święto, które łączy pokolenia i wzmacnia poczucie wspólnoty. Mieszkańcy nie mają wątpliwości – Zielone Świątki w Radomicach zasługują, by na stałe wpisać się w kulturalny kalendarz gminy.



Dzwonek na wakacje! Uczniowie z Gminy Lipno zakończyli rok szkolny pełen sukcesów i emocji

W piątek, 27 czerwca, w szkołach podstawowych Gminy Lipno rozbrzmiał ostatni dzwonek roku szkolnego 2024/2025. Uroczystości odbyły się w placówkach w **Jastrzębiu, Karnkowie, Trzebiegoszczu, Maliszewie, Wichowie i Radomicach**, przynosząc uczniom wiele wzruszeń, radości i dumy z osiągnięć.

Zasłużone gratulacje i wakacyjne marzenia

Dyrektorzy szkół, wychowawcy i nauczyciele dziękowali uczniom za miesiąc pracy, nauki i wytrwałości. Szczególne słowa uznania skierowano do uczniów, którzy wyróżnili się wynikami w nauce, osiągnięciami sportowymi oraz zaangażowaniem w życie szkolne i lokalne. Wręczono świadectwa z wyróżnieniem, nagrody i dyplomy, które były wyrazem docenienia całorocznego wysiłku.

Dla **ósmoklasistów** był to moment wyjątkowy – pożegnanie z dotychczasową szkołą i pierwszy krok w kierunku nowych wyzwań edukacyjnych. Słowa wsparcia i życzenia powodzenia na dalszej drodze towarzyszyły im przez całe wydarzenie.



Jak co roku najlepsi absolwenci poszczególnych szkół zostali obdarowani nagrodą Wójta Gminy Lipno. Najlepszymi absolwentami szkół Gminy Lipno w roku szkolnym 2024/2025 zostali następujący uczniowie:

SP w Jastrzębiu – Jeremiasz Lendzion
 ZS w Karnkowie – Nikola Wiśniewska
 SP w Maliszewie – Bartłomiej Piórowski
 ZS w Radomicach – Nikola Walentyn
 SP w Trzebiegoszczu – Karina Kielkowska
 SP w Wichowie – Emilia Pawlak

Rok pełen działań, nie tylko na lekcjach

Miniony rok szkolny był bogaty nie tylko w wiedzę, ale również w doświadczenia – szkoły Gminy Lipno zrealizowały liczne projekty edukacyjne, konkursy, wycieczki i działania integracyjne. Współpraca z lokalnymi instytucjami i organizacjami pozwoliła uczniom rozwijać pasje i kompetencje, których nie sposób nauczyć się wyłącznie z podręczników.

Wakacje start!

Wójt Gminy Lipno Pan Andrzej Piotr Szychulski oraz dyrektorzy szkół życzą wszystkim uczniom bezpiecznych, słonecznych i radosnych wakacji. Niech ten letni czas będzie okazją do odpoczynku, rozwijania zainteresowań, zawierania nowych przyjaźni i zbierania sił na kolejny rok pełen wyzwań.

Wakacje to nie tylko przerwa od nauki – to przestrzeń na marzenia, odkrycia i bycie po prostu dzieckiem. Dziękujemy wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom za wspólny rok – i do zobaczenia we wrześniu!

Inwestycje i remonty w placówkach oświatowych gminy Lipno

W budynkach szkolnych naszej gminy, na bieżąco dokonuje się przeglądów, kontroli i napraw, które ułatwiają codzienne funkcjonowanie. W Szkole Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu wykonano naprawę pokrycia dachowego – 150 m², na łączną kwotę 14400 zł. Było to niezbędne działanie, ponieważ przy obfitych opadach deszczu dochodziło do przecieków w salach lekcyjnych i sekretariacie szkoły. W ramach prac wykonano: przygotowanie podłoża, wykonanie pokrycia dachowego z papy termozgrzewalnej grubości 5,2 mm firmy Villas, uszczelnienie kominów oraz wymianę krętek wentylacyjnych na kominach.

Wakacyjna przerwa od zajęć lekcyjnych to dla wielu szkół nie tylko czas odpoczynku, ale również intensywnych prac modernizacyjnych i remontowych.

W placówkach edukacyjnych na terenie naszej gminy trwają obecnie szeroko zakrojone działania modernizacyjne, obejmujące m.in. wymianę przestarzałych źródeł ciepła na nowoczesne i energooszczędne systemy grzewcze, polegające na zastąpieniu pieców węglowych kotłami kondensacyjnymi, na biomasę.

Pierwsze prace rozpoczęły się już w Zespole Szkół w Radomicach, gdzie trwa kompleksowa modernizacja systemu grzewczego. Z początkiem wakacji podobne działania ruszą również w Szkołach Podstawowych w Jastrzębiu i Maliszewie.

Realizacja tych projektów jest możliwa dzięki pozyskaniu dofinansowania w ramach Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej (OPPT) – mechanizmu wspierającego rozwój

lokalny i poprawę infrastruktury publicznej. Inwestycje te są krokiem w stronę nowoczesnej, bezpiecznej i przyjaznej środowisku infrastruktury grzewczej.

Ponadto w Zespole Szkół w Radomicach zaplanowano generalny remont parteru w starej części budynku. Zakres prac obejmuje:

- wymianę instalacji elektrycznej i oświetlenia,
- cyklinowanie i lakierowanie podłóg,
- malowanie pomieszczeń.

Celem remontu jest poprawa estetyki i funkcjonalności przestrzeni szkolnych oraz zapewnienie lepszych warunków nauki. Prace zakończą się jeszcze przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, tak by uczniowie mogli rozpocząć nowy rok szkolny w komfortowych i estetycznych warunkach.

IV Gminny Konkurs „Potyczki Matematyczne” pod patronatem Wójta Gminy Lipno

22 maja 2025r. w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu odbył się IV Gminny Konkurs Matematyczny „Potyczki matematyczne” dla klas III. Patronat nad wydarzeniem objął Wójt Gminy Lipno Pan Andrzej Piotr Szychulski, który przekazał środki na zorganizowanie w/w konkursu. Zadania konkursowe przygotowała Pani Anna Szablewska - nauczyciel matematyki, która jednocześnie była przewodniczącą komisji konkursowej. Celem konkursu było rozwijanie zainteresowań matematycznych. Uczniowie mieli do rozwiązania zadania wymagające logicznego myślenia i sprawnej techniki rachunkowej. W konkursie wzięło udział 14 uczniów tworzących drużyny

reprezentujące wszystkie gminne szkoły. Zwycięzcami konkursu zostali:

I miejsce – Szymon Chlebek oraz Mateusz Świątkowski, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wichowie

II miejsce – Aleksander Alaszkiewicz oraz Adam Plisiński, uczniowie Zespołu Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach

III miejsce – Gabriela Kowalewska oraz Michał Lisowski, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki. Zwycięzcy zostali uhonorowani medalami, dyplomami i nagrodami, które w imieniu Wójta Gminy Lipno



wręczyli dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Gminy Lipno p. Marcin Chojnicki i dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu p. Joanna Wołodko. Konkurs został zorganizowany przez zespół nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu: P. Annę Szymańską, P. Monikę Dąbrowską oraz P. Renatę Kalinowską.

IX Konkurs Ortograficzny „O Kryształową Różę” pod patronatem Wójta Gminy Lipno

W czwartek, 29 maja 2025 r. Szkoła Podstawowa w Maliszewie gościła „mistrzów ortografii” gminnych szkół, gdzie odbyła się IX edycja Gminnego Konkursu Ortograficznego „O Kryształową Różę” dla uczniów klas II i III. Konkurs był objęty honorowym patronatem Wójta Gminy Lipno, a jego celem jest promowanie umiejętności w zakresie doskonalenia zasad poprawności ortograficznej i interpunkcyjnej. W konkursie wzięło udział 14 uczniów z wszystkich sześciu gminnych szkół. Autorką tekstu, z którym zmierzili się uczestnicy tej edycji, była dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kikole – pani Ewa Żuchowska, która czuwała także nad prawidłowym przebiegiem ortograficznych zmagani jako przewodnicząca komisji konkursowej. Mistrzem stosowania zasad ortograficznych okazał się Alan Kowalski z ZS w Karnkowie, który zajął I miejsce. Tuż za nim, na II miejscu uplasował się Aleksander Wilczyński ze SP w Trzebiegoszczu. Na podium stanęła także Daria Kuropatwa – reprezentantka ZS w Radomicach zajmując III miejsce. Konkurs zakończył się wręczeniem nagród - kryształowych statuetek z symboliczną różą, ufundowanych przez Wójta Gminy Lipno - pana Andrzeja Szychulskiego. Zwycięzcom nagrody wręczyli: Dyrektor SAPO – p. Marcin Chojnicki, przewodnicząca jury – p. Ewa Żuchowska i dyrektor SP w Maliszewie – p. Alina Chojnicka.



Organizatorami Konkursu Ortograficznego „O Kryształową Różę” były: Marlena Konczalska (wychowawca kl. II, pedagog) i Justyna Iglewska (wychowawca klasy I).

Karnkowo. Miesiące pełne przygód i wzruszeń w Przedszkolu Samorządowym



Wiosna 2025 roku obfitowała w liczne wydarzenia edukacyjne i kulturalne, które wypełniły dni przedszkolaków z Przedszkola Samorządowego w Karnkowie. Grupy „Motylki” i „Biedronki” uczestniczyły w inspirowanych spotkaniach, wzruszających uroczystościach, wycieczkach oraz warsztatach rozwijających wiedzę, wrażliwość i poczucie odpowiedzialności.

W Święto Czekolady dzieci zgłębiały sekrety jej powstawania, przygotowywały słodkie przekąski i malowały torty z kakao, łącząc zabawę z edukacją sensoryczną. Równie słodkie było spotkanie w toruńskiej Manufakturze Cukierków, gdzie przedszkolaki samodzielnie wykonały lizaki i poznawały proces tworzenia karmelków. W Światowym Dniu Zdrowia dzieci z grupy „Biedronki” przygotowały wiosenne kanapki, rozmawiały o zdrowym stylu życia i degustowały naturalne produkty, ucząc się odpowiedzialności za swoje zdrowie.

Podczas Światowego Dnia Pszczół przedszkolaki uczyły się o ich roli w przyrodzie, poznały pracę pszczelarza i przygotowały poidelka dla owadów. Z kolei w Dniu Ziemi dzieci z „Biedronek” spotkały się z eko-

logami i poznawały znaczenie ochrony środowiska. W grupie „Motylki” świętowanie miało formę wyprawy do Leśnictwa Głębocek, gdzie pod czujnym okiem leśniczego Marcina Bednarskiego dzieci poznawały leśne ekosystemy i odpoczywały przy ognisku.

W ramach preorientacji zawodowej dzieci odwiedziły Klub Sportowy „Czarny Orzeł” i poznały podstawy kickboxingu, a także zawód zegarmistrza w pracowni Państwa Kwiatkowskich w Lipnie. Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się również wizyta pielęgniarki Izabeli Piotrowskiej, która opowiedziała o swojej codziennej pracy, prezentując narzędzia i procedury medyczne.

Nie zabrakło także lekcji patriotyzmu. Z okazji Dnia Flag i rocznicy Konstytucji 3 Maja dzieci uczestniczyły w przemarszu i wspólnym śpiewaniu hymnu. W ramach ogólnopolskiej akcji „Żonkile”, przedszkolaki z „Motylków” uczyły rocznicę powstania w getcie warszawskim, rozmawiając o wartościach takich jak odwaga i przyjaźń.

W maju dzieci miały okazję podziwiać taneczne umiejętności i poznać zawód instruktorki w Studiu Tańca „JessiDance”. Natomiast w Dniu Bibliotekarza grupa „Biedronki” spotkała się z Panią Ewelina Sikorską, poznając zawód bibliotekarza i znaczenie czytelnictwa.

Dzień Rodziny w grupie „Biedronki” odbył się 9 maja. Dzieci tego dnia w przedszkolnym zaciszu zaprezentowały swoim rodzicom krótki program artystyczny, w którym to recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz tańczyły do muzyki specjalnie przygotowane układy taneczne. Po części artystycznej przedszkolaki złożyły życzenia swoim rodzicom i wręczyły upominki. Głos również zabrał Pan dyrektor Wojciech Frymarkiewicz, który podkreślił bardzo ważną rolę rodziny w życiu młodego człowieka jak i w życiu nas wszystkich. Spotkanie było również okazją do wspólnego świętowania, integracji i budowania poczucia wspólnoty. Po części oficjalnej odbył się mały poczęstunek, gdzie w swobodnej atmosferze wszyscy obecni miło spędziliśmy czas, umacniając więzi rodzinne jak i więzi naszej społeczności przedszkolnej. Bardzo dziękujemy wszystkim Rodzicom za przybycie i aktywny udział w uroczystości.

Na koniec miesiąca nadszedł czas świętowania. 26 maja dzieci przygotowały wzruszającą uroczystość z okazji Dnia Mamy, a kilka dni później grupa „Biedronki” wyruszyła na wycieczkę do Skępego, by świętować Dzień Dziecka i wziąć udział w warsztatach z ratownikami WOPR.

Wszystkie te wydarzenia pokazały, że codzienność przedszkola może być niezwykłą przygodą. Dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom, które współtworzyły te niezapomniane chwile!

„Popatrzcie na jamniczka” – muzyczna uczta w Wichowie Szkolny konkurs poezji śpiewanej odkrywa dziecięce talenty

11 kwietnia 2025 roku w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Wichowie odbył się wyjątkowy, pełen emocji i wzruszeń **konkurs poezji śpiewanej „Popatrzcie na jamniczka”**, który zgromadził najmłodszych artystów oraz publiczność zakochaną w dziecięcej ekspresji artystycznej.

Wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy szkoły z **Filią Gminnej Biblioteki Publicznej w Wichowie**, a jego celem było nie tylko popularyzowanie poezji dziecięcej, ale także **rozwijanie wrażliwości muzycznej**, oswajanie dzieci z występami scenicznymi oraz **zachęcanie do twórczego wyrażania siebie poprzez śpiew i słowo**.

Poezja, muzyka i dziecięca szczerość

Na szkolnej scenie zaprezentowali się młodzi wykonawcy – zarówno przedszkolaki, jak i uczniowie klas I–III – wykonując utwory oparte na zabawnej, rymowanej poezji dla dzieci. Nie zabrakło klasyków i lirycznych niespodzianek, a każda interpretacja niosła ze sobą **autentyczność, urok i radość z występowania**. Występy wywoływały uśmiech i wzruszenie, a całość stworzyła niezwykłą atmosferę – pełną ciepła, rodzinności i twórczej pasji.

Organizatorami wydarzenia były panie: **Magdalena Gołębiewska, Monika Gratkowska, Aneta Piątkowska** które z pełnym zaangażowaniem zadbały o każdy szczegół – od organizacji, przez oprawę muzyczną, po serdeczną atmosferę wydarzenia.



Wyniki konkursu:

Kategoria: Przedszkole

I miejsce – **Magdalena Lewandowska**,

II miejsce – **Łucja Sztuka**,

III miejsce – **Zuzanna Przybyłowska**

Kategoria: Klasy I–III

I miejsce – **Szymon Chlebik**,

II miejsce – **Mateusz Wodkowski**,

III miejsce – **Oliwier Paćkowski**

Wszyscy uczestnicy zachwycili jurorów i publiczność **niezwykłą wrażliwością muzyczną, odwagą sceniczną i wyjątkową interpretacją tekstów**. Dla wielu z nich był to pierwszy wy-

stęp przed publicznością – który z pewnością zapamiętają na długo.

Serdecznie gratulujemy wszystkim dzieciom! Dziękujemy za piękne występy, radość śpiewania i za to, że podzieliliście się z nami częścią swojej wyobraźni i serca.

Takie wydarzenia jak „Popatrzcie na jamniczka” pokazują, jak wielką rolę odgrywa edukacja artystyczna w rozwoju najmłodszych – ucząc ich nie tylko techniki, ale i odwagi, empatii oraz czerpania radości z kontaktu z kulturą.

Bo poezja i muzyka najlepiej brzmią w dziecięcych głosach.

Śladami historii i sztuki Ziemi Dobrzyńskiej – uczniowie z gminy Lipno z sukcesami w konkursach regionalnych



Uczniowie ze szkół podstawowych w Jastrzębiu, Karnkowie, Maliszewie i Trzebiegoszczu aktywnie i z sukcesami uczestniczyli w konkursach promujących dziedzictwo kulturowe oraz historyczne Ziemi Dobrzyńskiej. Organizatorem wydarzeń było Stowarzyszenie Gmin Ziemi Dobrzyńskiej z siedzibą w Dobrzyniu nad Wisłą.

W konkursie plastyczno-fotograficznym pt. **„Gotyk na Ziemi Dobrzyńskiej (Detal i Ogół)”** uczennice z naszej gminy zachwyciły jury

dopracowaniem formy i głębią przekazu. I miejsce zdobyła **Adrianna Piórowska** ze Szkoły Podstawowej im. F. Żwirki i S. Wigury w Maliszewie, II miejsce przypadło **Natalii Szablewskiej** z Zespołu Szkół w Karnkowie, natomiast wyróżnienie za udział otrzymała **Magdalena Zowczak** z SP im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu. Ich prace nie tylko ukazywały elementy gotyckiej architektury regionu, ale także świadczyły o dużym wyczuciu estetyki i rozumieniu lokalnego dziedzictwa.

Równie wysoki poziom zaprezentowali uczestnicy **konkursu multimedialnego**, który dotyczył zarówno II wojny światowej w gminie Lipno, jak i baroku na Ziemi Dobrzyńskiej. Prezentacje uczniów: **Weroniki Kryst** (SP w Jastrzębiu), **Bartłomieja Piórowskiego** (SP w Maliszewie) i **Oliwii Dankowskiej** (SP w Trzebiegoszczu) zdobyły zaszczytne IV miejsca. Ich prace łączyły wysoką jakość merytoryczną z atrakcyjną formą wizualną – ukazując m.in. losy lokalnej społeczności podczas wojny, miejsca pamięci oraz barokową architekturę i sztukę użytkową regionu.

Wszystkie zgłoszone projekty cechowało nie tylko duże zaangażowanie, ale także ogromna wrażliwość historyczna i artystyczna. Dzięki wysiłkom młodych uczestników, pamięć o lokalnych wydarzeniach została odświeżona i przekazana dalej – z myślą o kolejnych pokoleniach.

Udział w konkursach pozwolił uczniom nie tylko rozwinąć talenty artystyczne i informatyczne, ale również pogłębić wiedzę o własnym dziedzictwie kulturowym i historycznym. Działania takie mają ogromną wartość wychowawczą i edukacyjną – inspirować do odkrywania przeszłości i kształtować tożsamość lokalną.

Rowerowe święto radości, zdrowia i integracji w szkołach gminy Lipno

W czerwcu uczniowie szkół z terenu gminy Lipno wzięli udział w wyjątkowych wydarzeniach, które połączyły radość świętowania Dnia Dziecka z aktywnością fizyczną na świeżym powietrzu. Rajdy rowerowe odbyły się w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu, Szkole Podstawowej im. S. Żwirki i F. Wigury w Maliszewie oraz w Zespole Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach.

Wszystkie wydarzenia miały na celu nie tylko dostarczenie dzieciom niezapomnianych wrażeń z okazji ich święta, ale także promowanie zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej i wspólnego spędzania czasu z rodziną i rówieśnikami. Szczególnie wyjątkowy charakter miał Rodzinny Rajd Rowerowy w Maliszewie, zorganizowany w ramach ogólnopolskiej inicjatywy „Niebieskie Igrzyska”, która propaguje integrację oraz dbałość o zdrowie psychiczne i fizyczne dzieci i młodzieży.

Radość, śmiech, poczucie wspólnoty i sportowy duch towarzyszyły wszystkim uczestnikom tych wydarzeń. Organizatorzy zadbali o to,



by każdy kilometr trasy był bezpieczny, a meta stała się miejscem wspólnej zabawy, integracji i odpoczynku.

Szkoły z terenu gminy Lipno konsekwentnie realizują działania mające na celu wspieranie uczniów w kształtowaniu zdrowych nawyków – a jazda na rowerze to doskonały przykład aktywności, która łączy przyjemne z pożytecznym. Rower poprawia kondycję fizyczną,

wzmacnia układ odpornościowy, rozwija koordynację, a jednocześnie pozwala cieszyć się naturą i budować relacje społeczne. To inwestycja w zdrowie – teraz i w przyszłości.

Wydarzenia takie jak te pokazują, że szkoła to nie tylko miejsce nauki, ale także przestrzeń, w której rozwija się pasje, buduje wartości i wzmacnia więzi – zarówno wśród uczniów, jak i całych społeczności lokalnych.

Słowo ma moc – sukcesy uczniów z Wichowa w powiatowym konkursie recytatorskim

25 kwietnia w kinie „Nawojka” w Lipnie odbyła się jubileuszowa, piąta edycja Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Słowo i Ja...”, organizowana przez Szkołę Podstawową nr 3 w Lipnie. W zmaganiach udział wzięło 33 utalentowanych uczestników z całego powiatu, prezentując bardzo wysoki i wyrównany poziom artystyczny. Tematem przewodnim tegorocznej edycji była „Wiosna w poezji”.

Z dumą informujemy, że uczniowie Szkoły Podstawowej w Wichowie znakomicie zaprezentowali swoje umiejętności recytatorskie i wrócili z konkursu z sukcesami. Alicja Piotrowska z klasy VII zdobyła **III miejsce**, na-



tomiast **Leszek Adamkowski** z klasy VI oraz **Emilia Pawlak** z klasy VIII zostali uhonorowani **wyróżnieniami**.

Naszą szkołę reprezentowali również: **Mateusz Borowski** (kl. V), **Marta Leśniewska** (kl. IV) oraz **Kacper Szymański** (kl. VIII), którzy z wielkim zaangażowaniem i pasją zaprezentowali swoje interpretacje poetyckie.

Wszystkich uczestników do konkursu przygotowała pani **Anna Leśniewska**, której serdecznie dziękujemy za opiekę merytoryczną i wsparcie młodych recytatorów.

Gratulujemy naszym uczniom talentu, odwagi scenicznej oraz pięknego sposobu przekazywania emocji poprzez słowo!

Sukces młodej wokalistki z Wichowa! Marta Leśniewska laureatką konkursu „Kolorowy Mikrofon” w Radziejowie

Muzyczny talent, ogromna wrażliwość i scena pełna emocji – tak można podsumować występ **Marty Leśniewskiej**, uczennicy klasy IV Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wichowie, która **4 kwietnia 2025 roku** wzięła udział w renomowanym konkursie wokalnym „Kolorowy Mikrofon”, organizowanym przez **Radziejowski Dom Kultury**.

Podczas **43. Prezentacji Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej**, Marta wystąpiła w kategorii wiekowej 11–13 lat, prezentując utwór „**Tyle wdzięku**”. Jej interpretacja piosenki, pełna lekkości i artystycznej ekspresji, zachwyciła jury oraz zgromadzoną publiczność. **Zasłużenie zdobyła III miejsce**, co stanowi ogromne wyróżnienie w gronie utalentowanych wykonawców z całego regionu.

Występ Marty to nie tylko dowód jej muzycznych zdolności, ale także efekt systematycznej pracy, zaangażowania oraz wsparcia

nauczycieli i rodziców. Jej sukces jest powodem do dumy nie tylko dla szkoły, ale również dla całej społeczności Gminy Lipno.

Konkurs „Kolorowy Mikrofon” to jedna z najstarszych i najważniejszych imprez muzycznych w regionie, promująca młode talenty oraz umożliwiająca dzieciom i młodzieży zaprezentowanie swoich umiejętności wokalnych na profesjonalnej scenie. Udział w tym wydarzeniu to nie tylko prestiż, ale również cenne doświadczenie dla każdego młodego artysty.

Dyrekcja szkoły, grono pedagogiczne oraz rówieśnicy serdecznie **gratulują Marcie zdobycia miejsca na podium**, życząc jej dalszego rozwoju, sukcesów artystycznych i wielu muzycznych przygód – zarówno na scenie szkolnej, jak i w szerszym wymiarze.

Brawo, Marto! Twoja pasja i talent są inspiracją dla innych. Trzymamy kciuki za kolejne występy i niecierpliwie czekamy na więcej!



Szkoła Podstawowa w Maliszewie w gronie wyróżnionych! Pierwszy udział w Niebieskich Igrzyskach zakończony sukcesem uznaniem na skalę międzynarodową



Z radością i dumą informujemy, że **Szkoła Podstawowa im. Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury w Maliszewie** znalazła się na prestiżowej liście **wyróżnionych placówek edukacyjnych**, które wzięły udział w tegorocznej edycji **Niebieskich Igrzysk** – ogólnopolskiej inicjatywy organizowanej przez **Fundację Instytut Wspomagania Rozwoju Dziecka w Gdańsku**. To ogromne wyróżnienie, biorąc pod uwagę, że w wydarzeniu uczestniczyło aż **2 462 placówki z całej Polski i zagranicy**, w tym **16 szkół polonijnych z Europy, Ameryki Północnej i Azji**.

Integracja, empatia i wspólnota
– Maliszewo mówi TAK różnorodności

W tym roku nasza szkoła **po raz pierwszy przystąpiła do Niebieskich Igrzysk**, kierując się ideą **otwartości na różnorodność, integracji z osobami w spektrum autyzmu** oraz budowania postaw pełnych empatii i wzajemnego zrozumienia.

Przez cały kwiecień – miesiąc poświęcony autyzmowi – zorganizowano szereg inicjatyw, które miały charakter nie tylko edukacyjny, ale i społeczny. Były to m.in.:

Zajęcia dydaktyczne poświęcone tematyce autyzmu, **Niebieski Kiermasz** – pełen kolorów, słodkości i dobra, **zawody edukacyjno-sportowe** dla uczniów różnych klas, **wizyta podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lipnie**, **wyjazd reprezentacji szkoły do SP im. Jana Pawła II w Czarnem** na rozgrywki piłki ręcznej, **rodzinny rajd rowerowy**, który promował zdrowie, integrację i wspólne spędzanie czasu.

Każde z tych wydarzeń stało się okazją do rozmowy o inności, budowania wrażliwości i zrozumienia, że **autyzm to nie ograniczenie, a inny sposób postrzegania świata**, który warto poznać i zaakceptować.

Wyróżnienie, które zobowiązuje

Działania naszej szkoły zostały **docenione przez Fundację IWROD z Gdańska**, która już od lat zachęca placówki oświatowe do organizowania Niebieskich Igrzysk – wydarzenia promującego solidarność z osobami w spektrum autyzmu i budującego pozytywny przekaz wokół różnorodności.

„To nie tylko wyróżnienie – to zobowiązanie do dalszego działania, otwartości i edukowania. Jesteśmy dumni, że mogliśmy dołożyć naszą cegiełkę do tej ważnej inicjatywy i już dziś zapowiadamy, że Niebieskie Igrzyska na stałe zagospodzą w naszym szkolnym kalendarzu.” – podkreśla dyrekcja szkoły.

Wspólnie zmieniamy świat na bardziej niebieski

To, co wydarzyło się w Maliszewie w kwietniu, to coś więcej niż zestaw działań – to **zmiana świadomości**, budowanie wspólnoty i zacieranie barier, które wciąż istnieją w społeczeństwie. Cieszymy się, że nasze działania spotkały się z tak pozytywnym odbiorem i zostały zauważone na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej.

Gratulujemy wszystkim uczniom, nauczycielom, rodzicom i partnerom szkoły, którzy z zaangażowaniem włączyli się w przygotowanie i realizację Niebieskich Igrzysk w Maliszewie. Wasza postawa to najlepszy dowód na to, że szkoła może być przestrzenią otwartości, szacunku i budowania dobra.

Autyzm to nie etykieta – to zaproszenie do zrozumienia. Dziękujemy, że jesteście częścią tej pięknej, niebieskiej historii.

Uczennice Zespołu Szkół w Karnkowie „zdominowały” wojewódzki XXII Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym dla Szkół Podstawowych



Tegoroczna edycja **wojewódzkiego XXII Konkursu Wiedzy o Samorządzie terytorialnym dla Szkół Podstawowych** swoją tematyką wpisała się w ustanowiony przez sejmik województwa rok 2025 Rokiem Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W decydującym etapie zmagani rywalizowało 10 uczniów reprezentujących siedem placówek naszego województwa. Finalistów wyłoniono spośród 44 uczestników reprezentujących 22 szkoły podstawowe z regionu. Finaliści najpierw prezentowali przygotowane przez siebie prace, a następnie odpowiadali na związane z nimi pytania Wojewódzkiego Komitetu Organizacyjnego, który został powołany przez Przewodniczącą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbietę Piniewską w składzie: dr hab. prof. UMK Dorota Sylwestrzak, dr hab. Piotr Rączka, prof. Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, dr Monika Kamper-Kubańska prof. Państwowej Akademii Nauk Stosowanych we Włocławku, Andrzej Mazur. Wśród zaproszo-

nych była także Kujawsko-Pomorska Wicekurator Oświaty Beata Sikorska.

Prace konkursowe dotyczyły następujących tematów:

- 1) „Kobieta twarz samorządu”, czyli o aktywności obywatelskiej kobiet w przestrzeni samorządu terytorialnego,
- 2) Jak samorząd terytorialny pomaga dzieciom w kryzysie psychicznym?
- 3) „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” J. Korczak – samorząd terytorialny w służbie praw dziecka.

Ogromny sukces odniosła Martyna Mytowska uczennica z Zespołu Szkół w Karnkowie, która za pracę „Jak samorząd terytorialny pomaga dzieciom w kryzysie psychicznym?”, która wygrała rywalizację zajmując I miejsce. Wyróżnienie w konkursie otrzymała również Nikola Wiśniewska z Zespołu Szkół w Karnkowie. Do konkursu uczennice przygotowały się pod kierunkiem P. Marioli Tkaczyk – pedagoga szkolnego.

Uczniowie szkół Gminy Lipno objęci bezpłatną opieką stomatologiczną

Gmina Lipno jako organ prowadzący szkoły podpisała porozumienie z firmą „Agenci Uśmiechu”, która tworzy gabinety stomatologiczne w małych i dużych miejscowościach w całej Polsce. Porozumienie obejmuje udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej dla uczniów w gabinecie stomatologicznym. Opieką zostaną objęci wszyscy uczniowie naszych szkół. Świadczenia będą realizowane zupełnie bezpłatnie w gabinecie dentystycznym zlokalizowanym w lipnowskiej szkole podstawowej nr 2. Początek działalności gabinetu został zaplanowany na wrzesień 2025 r.

Zakres usług obejmuje:

- świadczenia ogólnostomatologiczne dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18. roku życia – określone w przepisach wydanych na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w części dotyczącej wykazu świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego dla dzieci i młodzieży, z wyłączeniem świadczeń ortodontycji.
- profilaktyczne świadczenia stomatologiczne dla dzieci i młodzieży do ukończenia 19.



AGENCI UŚMIECHU

ZDROWY UŚMIECH - LEPSZE ŻYCIE

roku życia – określone w przepisach wydanych na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w części dotyczącej wykazu świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego dla dzieci i młodzieży, z wyłączeniem świadczeń ortodontycji.

Uczniowie z Wichowa na ekologicznej ścieżce edukacji w Przysieku

W dniach 8–10 kwietnia uczniowie klas VI i VII Szkoły Podstawowej w Wichowie uczestniczyli w inspirujących warsztatach ekologicznych, które odbyły się w Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Daglezja” w podtoruńskim Przysieku.

Podczas zajęć młodzież miała okazję zgłębić tajemnice bioróżnorodności regionu, uczyć się, jak dbać o przyrodę i świadomie korzystać z zasobów naturalnych. Uczniowie wzięli również udział w zajęciach terenowych, przemierzając ścieżkę edukacyjną nad Stawami Przysieckimi oraz odwiedzając Obszar Natura 2000 – Dolina Dolnej Wisły.

Pomiędzy zajęciami uczniowie integrowali się, uczestnicząc w grach i zabawach zespołowych, a każdy dzień kończył się wspólnym posiłkiem i chwilą relaksu. Na zakończenie warsztatów wszyscy uczestnicy otrzymali upominki promujące postawy proekologiczne.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Pani Anety Jędrzejewskiej – Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego – za ufundowanie wyjazdu oraz umożliwienie naszym uczniom udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu. Dziękujemy również Panu Andrzejowi Szychulskiemu – Wójtowi Gminy – za



zapewnienie transportu i wsparcie organizacyjne.

Opiekę nad uczniami podczas wyjazdu sprawowali nauczyciele: Anna Kwaśniewska, Elżbieta Lewandowska, Grażyna Nowicka oraz Magdalena Sadowska.

Zielone Świątki na ziemi dobrzyńskiej – święto, które łączy pokolenia, tradycje i przyrodę

Na ziemi dobrzyńskiej, w sercu Polski, gdzie rytm natury od wieków wyznaczał codzienność mieszkańców, Zielone Świątki – czyli uroczystość Zesłania Ducha Świętego – wciąż pozostają ważnym i żywym elementem lokalnej tradycji. To święto, którego korzenie sięgają zarówno chrześcijaństwa, jak i przedchrześcijańskich obrzędów słowiańskich, wciąż inspirowa mieszkańców regionu do kultywowania dawnych zwyczajów i przekazywania ich młodszemu pokoleniu.

Święto wiary, przyrody i wspólnoty

Zielone Świątki, obchodzone 50 dni po Wielkanocy, to w Kościele katolickim uroczystość Zesłania Ducha Świętego – jedno z najstarszych i najbardziej uroczystych świąt chrześcijańskich. Ale w kulturze ludowej, szczególnie na ziemi dobrzyńskiej, to także święto przyrody, urodzaju i życia, głęboko zakorzenione w kalendarzu wiejskim.

W lokalnej tradycji dzień ten miał niezwykle bogatą oprawę: domy i obejścia przyozdabiano brzożowymi gałązkami, kwiatami i tatarakiem, co symbolizowało odnowę, siłę natury i oczyszczenie przestrzeni z wszelkiego zła. Zielone Świątki przypadają na czas, kiedy natura rozkwita – pola zielenieją, drzewa się zazieleniają, a życie w gospodarstwach zaczyna nabierać letniego tempa.

Zielone Świątki – magiczny czas w ludowej obrzędowości

Na ziemi dobrzyńskiej, jak i w wielu innych regionach Polski, Zielone Świątki łączono z obrzędami



plodnościowymi i ochronnymi. Wierzono, że w tym czasie szczególnie aktywne są złe moce, które mogą szkodzić ludziom, plonom i zwierzętom. Dlatego stosowano rytuały ochronne – okadzano bydło dymem z ziół, toczono po grzbietach jajka i przyozdabiano zwierzęta wieńcami i kwiatami. Często organizowano procesje przez pola, z chorągiewkami i obrazami, przy których śpiewano pieśni błagalne o dobry urodzaj.

W obrzędowości Zielonych Świątek istotny był też symbol drzewa – siły życia. W okolicach Jastrzębia, Karnkowa czy Radomic stawiano młode brzożki przy domostwach, co miało zapewnić dostatek i ochronę przed urokami.

Święto radości i wspólnego świętowania

Zielone Świątki to także czas wspólnego świętowania – dawne opowieści wspominają o uctwach

pasterskich, śpiewach, tańcach przy ogniskach i zabawach o charakterze matrymonialnym. W niektórych wsiach organizowano nawet „wołowe wesela”, w których w przebraniu prowadzono strojonego wołu, a na Kujawach pasterze zaganiiali bydło na pastwiska – kto dotarł pierwszy, zostawał „królem”. To święto było – i w wielu miejscach wciąż jest – okazją do integracji całej społeczności wiejskiej, wspólnego zdobienia kapliczek, układania wianków i dzielenia się tradycją przekazywaną z pokolenia na pokolenie.

Zielone Świątki – dziedzictwo, które buduje tożsamość

Zielone Świątki są symbolem trwałości polskiej kultury ludowej, a dla mieszkańców ziemi dobrzyńskiej to coś więcej niż tylko świąteczna data w kalendarzu – to część tożsamości, wspomnień rodzinnych, rytmu pracy i życia na wsi. W czasach, gdy coraz częściej szukamy korzeni i sensu w codzienności, powrót do takich świąt – pełnych znaczenia, barwy i emocji – staje się nie tylko pięknym aktem pamięci, ale też inwestycją w przyszłość, w której tradycja i wspólnota mogą znów zająć należne im miejsce.

Zielone Świątki na ziemi dobrzyńskiej przypominają nam, że sacrum i natura od zawsze były sobie bliskie. I że warto – choćby raz w roku – wsłuchać się w głos przodków, szum brzozy i rytm wspólnego śpiewu.

Gmina Lipno rozwija sportowe skrzydła – rusza Program „Aktywna Szkoła”



6 maja 2025 roku Gmina Lipno podpisała Porozumienie o współpracy z Fundacją Orły Sportu z siedzibą w Pucku w ramach ogólnopolskiego Programu „Aktywna Szkoła”. Wspólne działania obejmują realizację zadania „Aktywny AS: Prowadzenie działań aktywizacyjnych na terenie obiektów sportowych”.

Celem programu jest wsparcie rozwoju aktywności fizycznej dzieci, młodzieży oraz całej społeczności lokalnej. W ramach porozumienia na naszych obiektach sportowych będą organizowane różnorodne zajęcia i inicjatywy, które pozwolą mieszkańcom w każdym wieku aktywnie spędzać czas, rozwijać sportowe pasje i integrować się.

Podpisanie porozumienia to kolejny krok w kierunku wzmocnienia potencjału sportowego gminy oraz promocji zdrowego stylu życia. Realizacja programu zwiększy dostępność do zajęć sportowo-rekreacyjnych i pozytywnie wpłynie na integrację oraz rozwój naszej lokalnej społeczności.

Wierzymy, że wspólne działania z Fundacją Orły Sportu przyniosą wymierne korzyści wszystkim mieszkańcom Gminy Lipno, a aktywność fizyczna stanie się jeszcze bardziej dostępna i atrakcyjna dla każdego!

Grand Prix Wichowa 2024/2025 – podsumowanie



Zakończył się cykl czterech turniejów tenisa stołowego Grand Prix Wichowa 2024/2025, rozgrywanych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Wichowie. W finałowych zmaganiach 8 czerwca udział wzięło 40 zawodników.

W klasyfikacji końcowej cyklu w kategorii open zwyciężył Andrzej Frątczak (Kłodawa), a w kategorii 50+ najlepszy okazał się Grzegorz Dzioba (Aleksandrów Kujawski). Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za sportową rywalizację i gratulują osiągniętych wyników!

II Integracyjny Piknik Sportowy LGD



W minioną sobotę w Osadzie Popowo odbył się II Integracyjny Piknik Sportowy, zorganizowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe. W wydarzeniu wzięło udział 8 drużyn reprezentujących gminy z obszaru LGD, które zmierzyły się w 6 konkurencjach sportowych oraz teście wiedzy. W duchu integracji, zdrowej rywalizacji i świetnej zabawy każda drużyna dała z siebie wszystko! Reprezentacja Gminy Lipno zaprezentowała się znakomi-

cie, zdobywając II miejsce – serdecznie gratulujemy całej ekipie! Gościem specjalnym wydarzenia była Pani Aneta Jędrzejewska – Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, która z uśmiechem i dystansem wzięła udział w biegu z jajkiem w algogoglach. Serdecznie dziękujemy organizatorom za wspaniałe przygotowanie wydarzenia oraz wszystkim drużynom za sportową postawę, uśmiech i pozytywną energię na każdym etapie rywalizacji.

MDP Karnkowo najlepsza w województwie! Sukces drużyn z Gminy Lipno na XXIII Wojewódzkich Zawodach MDP

Powiat Lipnowski był gospodarzem XXIII Wojewódzkich Zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Województwa Kujawsko-Pomorskiego, które odbyły się na obiektach sportowych Zespołu Szkół im. W. Łukasieńskiego w Skępem. W wydarzeniu wzięło udział aż 70 drużyn z całego regionu, prezentując swoje umiejętności w sztafecie, ćwiczeniu bojowym oraz musztrze. Zmagania młodych strażaków oceniało Kolegium Sędziów Sportów Strażackich działające przy Oddziale Wojewódzkim ZOSP RP.

Z ogromną dumą informujemy, że największy sukces w kategorii dziewcząt odniosła Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Karnkowa, zdobywając pierwsze miejsce w województwie! To wyjątkowe osiągnięcie stanowi powód do dumy nie tylko dla jednostki, ale i całej Gminy Lipno. Zawody te były jednocześnie eliminacjami do finału ogólnopolskiego, który odbędzie się 22 sierpnia br. w Stężycy (woj. pomorskie).



Gratulujemy wszystkim reprezentantom Gminy Lipno, którzy z zaangażowaniem, umiejętnościami i duchem drużyny godnie repre-

zentowali nasz region. Szczególne wyrazy uznania kierujemy do MDP Karnkowo za zdobycie najwyższego wyniku w swojej kategorii. To wspaniały dowód na wysoki poziom wykształcenia i determinację młodych druhen.

Otwarty turniej w piłkę nożną o puchar Wójta Gminy Lipno



Turniej Piłki Nożnej odbył się 9 maja 2025 r. na Orliku w Radomicach. Rywalizacja toczyła się systemem „każdy z każdym”. Po emocjonującym finale, w którym FC POSTI pokonało MOHITO BHP w rzutach karnych, puchar trafił do zwycięzców. Kolejne miejsca zajęli: II – MOHITO BHP, III – NIEWINNI MIEŁĘCIN, IV – SYNOWIE HADESA, V – OŚMIAŁOWO CITY.

Wójt Andrzej Piotr Szychulski i Sekretarz Gminy Krzysztof Milak wręczyli puchary, nagrody oraz wyróżnienia indywidualne: najlepszy bramkarz – Mateusz Kuczyński, najlepszy strzelec – Kamil Markowski, najlepszy zawodnik – Mariusz Pyszorski. Mimo niesprzyjającej pogody turniej przebiegł w sportowej atmosferze. Dziękujemy wszystkim za udział!

Sportowy duch, strażacka pasja i rodzinna atmosfera – Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Radomicach

W niedzielę, 29 czerwca, Park w Radomicach stał się areną emocjonujących zmagania, głośnego doping i serdecznych spotkań – wszystko za sprawą Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, które zgromadziły drużyny OSP z całej gminy Lipno oraz liczne grono mieszkańców. Wydarzenie zorganizowane przez Urząd Gminy Lipno i Zarząd Gminny OSP w Lipnie a gospodarzone przez Ochotniczą Straż Pożarną w Radomicach na czele z prezesem Hubertem Konczalskim, było nie tylko sprawdzianem sprawności drużyn i druhen, ale również prawdziwym świętem lokalnej wspólnoty.

Sportowe emocje i walka do ostatnich sekund

Zawody przebiegały zgodnie z regulaminem, w duchu rywalizacji fair play i z pełnym zaangażowaniem ze strony zawodników. W kategorii kobiet na podium stanęły drużyny:

1. OSP Krzyżówki
2. OSP Chlebowo
3. OSP Popowo

Wśród mężczyzn bezkonkurencyjną okazała się drużyna z Chlebowo, a tuż za nią uplasowali się:

1. OSP Chlebowo
2. OSP Karnkowo
3. OSP Krzyżówki

Gratulujemy wszystkim uczestnikom – zarówno zwycięzcom, jak i tym, którzy pokazali ducha walki i ogromne zaangażowanie w służbie lokalnej społeczności.



Rodzinna atmosfera i atrakcje dla najmłodszych

Dzięki uprzejmości firmy Septiktank Katarzyna Mirosław Kozłowski, najmłodsi uczestnicy wydarzenia mogli korzystać bezpłatnie z dmuchanej zjeżdżalni, która cieszyła się ogromnym powodzeniem przez cały dzień. Dodatkowo na wszystkich czekał strażacki bufet z napojami i słodkościami, który skutecznie gasił pragnienie i dodawał energii kibicom. O doskonałą atmosferę zadbał DJ Nowak, którego muzyczna oprawa towarzyszyła zawodom i wieńczącemu wydarzenie piknikowi.

Goście i wspólnota

W wydarzeniu wzięli udział zaproszeni goście: Wicemarszałek Województwa Kujawsko

-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska, Zastępca Wójta Gminy Lipno Adrian Zalewski, Przewodniczący Rady Gminy Lipno Andrzej Chojnicki, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lipno i jednocześnie sołtys Radomic Janusz Lorenc oraz Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego w Lipnie ZOSP RP Zbigniew Agaciński, których obecność podkreśliła rangę wydarzenia i silne wsparcie dla inicjatyw integrujących lokalne społeczności.

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze to nie tylko rywalizacja, ale przede wszystkim okazja do budowania więzi, wzmacniania współpracy i wspólnego świętowania. Dziękujemy wszystkim za obecność i do zobaczenia za rok – znowu w duchu fair play, strażackiej tradycji i dobrej zabawy!

ZIEŁONE ŚWIĄTKI W RADOMICACH – ŚWIĘTO TRADYCJI, SMAKU I WSPÓLNOTY



Fot. Rafał Strużewski

WWW.UGLIPNO.PL